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SPRAWOZDANIE KADENCYJNE 

z działalności Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP 

Oddział w Białymstoku 

2022 – 2026 

 

I. SKŁAD ZARZĄDU ODDZIAŁU SITK RP W KADENCJI 2022 – 2026 

PREZES HONOROWY ODDZIAŁU: Łopianecki Zbigniew 

ZARZĄD ODDZIAŁU 

Lp. FUNKCJA NAZWISKO I IMIĘ 

1 Prezes Motylewicz Marek 

2 Wiceprezes Grzybowski Wojciech 

3 Sekretarz Kasprzak Lidia 

4 z-ca Sekretarza Milewski Miłosz 

5 Skarbnik Kołodziej Hanna 

6 z-ca Skarbnika Mruczek Wojciech 

7 członek Neczyperowicz Krzysztof 

8 członek Wyszkowska Elżbieta 

9 członek Korzuń Ewa 

10 członek Gwiazdowski Marek  

11 członek Klebus Łukasz  

12 członek Osa Piotr Jan  

13 członek Żabicki Piotr 

14 z-ca członka Imbiorkiewicz Paulina 

15 z-ca członka Gawryluk Maria 

KOMISJA REWIZYJNA 

Lp. FUNKCJA NAZWISKO I IMIĘ 

1 Przewodniczący Gleba-Zawadzki Krzysztof 

2 Sekretarz Ignatowski Bartosz  

3 Członek Maciejczuk Maciej  

 

II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ZARZĄDU ODDZIAŁU W KADENCJI 2022 – 2026 

II.1 DELEGACI NA XXXIII KRAJOWY ZWYCZAJNY ZJAZD DELEGATÓW SITK RP 

19-21.05.2022, JEDLNIA k. RADOMIA 

− wybrani na XXXIII WZD: kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, kol. Łukasz Klebus, kol. Remigiusz Czygier 

(kol. Wojciech Grzybowski – zastępca delegata, kol. Lidia Kasprzak – zastępca delegata); 

− delegowani zgodnie ze Statutem: kol. Zbigniew Łopianecki – Prezes Honorowy SITK RP, kol. Marek 

Motylewicz – Prezes Oddziału, kol. Marzenna Dubowska – Członek Honorowy SITK RP, kol. Jerzy 

Mietliński – Członek Honorowy SITK RP oraz członek Krajowej Komisji Rewizyjnej; 

− pozostali zaproszeni delegaci: kol. Hanna Kołodziej – członek Zarządu Krajowego SITK RP kadencji 

2018-2022 oraz osoba rekomendowana na Członka Honorowego SITK RP, kol. Maria Gawryluk – 

osoba rekomendowana na Członka Honorowego SITK RP. 

II.2 CZŁONKOWIE ZARZĄDU ODDZIAŁU W STRUKTURACH KRAJOWYCH SITK RP 

Podczas XXXIII krajowego ZZD do Władz SITK na kadencję 2022-2026 zostali wybrani: 

− kol. Marek Motylewicz na członka Zarządu Krajowego w randze Wiceprezesa SITK ds. drogownictwa 

(jest również koordynatorem prac Krajowej Sekcji Drogowej SITK); 

− kol. Hanna Kołodziej na członka Komisji Rewizyjnej; 
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− kol. Jerzy Piotr Mietliński na członka Sądu Arbitrażowego. 

Kol. Zbigniew Łopianecki i kol. Marek Motylewicz uczestniczyli w posiedzeniach Rady Krajowej SITK. 

II.3 CZŁONKOWIE ODDZIAŁU W KRAJOWYCH SEKCJACH I KLUBACH SITK RP 

Członkami niżej wymienionych sekcji i klubów zostali:  

❖ KRAJOWA SEKJCA DROGOWA (koordynatorem i opiekunem prac KSD z ramienia Zarządu 

Krajowego jest kol. Marek Motylewicz) – kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, kol. Łukasz Klebus, 

kol. Natalia Piekarska, kol. Paulina Imbiorkiewicz, kol. Bartosz Ignatowski, kol. Remigiusz Czygier, 

kol. Marta Wasilewska, kol. Marek Pszczoła, kol. Lilianna Chołuj; 

❖ KRAJOWA SEKCJA KOLEJOWA – kol. Jerzy Piotr Mietliński, kol. Mirosław Michalkiewicz, 

kol. Piotr Osa, kol. Wojciech Jurczyk, kol. Michał Oleksy; 

❖ KRAJOWA SEKCJA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO – kol. Marzenna Dubowska, 

kol. Krzysztof Neczyperowicz, kol. Remigiusz Czygier, kol. Jan Krawczeniuk; 

❖ KRAJOWA KOMISJA D/S WYRÓŻNIEŃ – kol. Maria Gawryluk; 

❖ KOMISJA INFORMACJI I PROMOCJI – kol. Ewa Korzuń. 

II.4 CZŁONKOWIE ODDZIAŁU WE WŁADZACH I ORGANACH NACZELNYCH RFSNT NOT  

W pracach niżej wymienionych organizacji brali udział:  

❖ RADA FEDERACJI STOWARZYSZEŃ NAUKOWO-TECHNICZNYCH NOT BIAŁYSTOK 

– kol. Zbigniew Łopianecki, kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, kol. Jerzy Piotr Mietliński; 

❖ Delegaci do RFSNT NOT – kol. Marzenna Dubowska, kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, kol. Bartosz 

Ignatowski (kol. Jerzy Piotr Mietliński i kol. Jacek Gajek – zastępcy delegata); 

❖ Członkowie Oddziału w Komisji Historii przy RFSNT NOT – kol. Jerzy Piotr Mietliński, kol. Roman 

Bołbot. 

II.5 POSIEDZENIA ZARZĄDU ODDZIAŁU SITK RP W KADENCJI 2022 – 2026 

W czasie kadencji 2022 – 2026 (9.03.2022 – 16.04.2026) odbyło się razem 54 posiedzeń Zarządu Oddziału 

(nie licząc mniejszych zebrań związanych z organizacją seminariów technicznych i innych wydarzeń) 

oraz 4 spotkania Zarządu Oddziału z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół Zakładowych SITK RP 

(nie licząc spotkań okolicznościowych a także regularnych zebrań Zarządu Oddziału na jakie byli 

zapraszani Przewodniczący lub Sekretarze Kół w charakterze gości). Posiedzenia Zarządu Oddziału 

odbywały się zwykle raz w miesiącu. Na posiedzeniach omawiane były bieżące sprawy organizacyjne, 

podejmowane uchwały i decyzje dotyczące statutowego zakresu działalności Oddziału. Na każde zebranie 

Zarządu Oddziału zapraszani są zastępcy członków Zarządu Oddziału oraz Przewodniczący lub delegowani 

przez nich członkowie poszczególnych Kół Zakładowych co ma na celu poprawienie wymiany informacji 

pomiędzy Zarządem i Kołami oraz włączenie członków Oddziału w aktualne działania i wydarzenia. 

Liczba posiedzeń Zarządu Oddziału w rozbiciu na poszczególne lata stanowi załącznik nr 1. 

 

III. ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ ZARZĄD ODDZIAŁU W KADENCJI 2022 – 2026 

III.1 DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU ODDZIAŁU – WIODĄCE FORMY 

1) Na rzecz członków SITK: 

− organizowanie seminariów technicznych, konferencji, szkoleń i spotkań podnoszących kwalifikacje 

zawodowe członków Stowarzyszenia i integrujące środowisko związane z drogownictwem, 

komunikacją i transportem; 

− organizowanie wyjazdów techniczno-integracyjnych poszerzających wiedzę członków 

Stowarzyszenia na budowy dróg i innych obiektów realizowanych w regionie; 

− wspieranie działalności studentów – członków SITK i szerzenie wiedzy inżynierskiej; 

− organizowanie spotkań integracyjnych oraz imprez sportowych;  
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− pomoc głównie nowym członkom i jednocześnie nowym pracownikom, w szybkim, 

bezproblemowym odnalezieniu się w nowym środowisku pracy; 

− utrzymywanie i rozwijanie koleżeńskich kontaktów branżowych zapewniających integrację 

środowiska; 

− zapraszanie na posiedzenia Zarządu w celu upowszechnienia charakteru pracy społecznej; 

− nadawanie odznaczeń SITK i występowanie w tym celu do Zarządu Krajowego SITK. 

2) Na rzecz społeczności lokalnej: 

− publikowanie na stronie Facebook aktualnych zagadnień, relacji z bieżących wydarzeń, problemów 

branżowych – lokalnych; 

− dzięki mediom „społecznościowym” propagowanie wiedzy na temat Stowarzyszenia; 

− publikowanie artykułów techniczno-naukowych w czasopismach SITK 

− wspieranie lokalnych przedsięwzięć; 

− współdziałanie z RFSNT NOT w Białymstoku; 

− współpraca z Podlaską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa m.in. poprzez oddelegowanie 

kandydatów na egzaminatorów do komisji kwalifikacyjnej; 

− organizacja cyklicznych seminariów technicznych „Aktualne zagadnienia budownictwa 

komunikacyjnego” będącego forum wymiany wiedzy i doświadczeń a także możliwością zawarcia 

nowych kontaktów biznesowych; 

− organizacja wydarzeń sportowych jak: Turnieju Futsal / Volleyball o Puchar Prezesa Oddziału 

SITK RP Białystok oraz spływów kajakowych i rajdów rowerowych, które skupiają społeczność 

lokalną z różnych branż;  

− wspieranie Studenckiego Koła Naukowego „Drogowiec” w Politechnice Białostockiej (wystąpienia 

podczas seminarium technicznego); 

− wspieranie młodzieży studenckiej poprzez pomoc w organizacji wycieczek technicznych na 

budowy dróg i obiektów inżynierskich, umożliwienie im bezpłatnego udziału w Seminariach 

Technicznych i spotkaniach organizowanych przez Oddział oraz dofinansowanie udziału 

w konferencjach, organizacja konkursu na prace dyplomowe. 

III.2 DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU ODDZIAŁU – NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA I OSIĄGNIĘCIA 

ORAZ WYSZCZEGÓLNIENIE NOWYCH INICJATYW 

1. Wzrost liczby członków o +120 osób (wzrost o 31,5%) w ciągu 4-letniej kadencji z 381 osób na koniec 

2021 r. do 501 osób na koniec 2025 r. Na dzień 1.04.2026 r. liczba członków Oddziału SITK Białystok 

wynosi 508 osób. 

2. Dodatni wynik finansowy 4-letniej kadencji wynoszący +207 860,16 tys. zł (suma wyników 

finansowych z 4 lat działalności – załącznik nr 4). 

3. Oddział za działalność w roku 2023 oraz wcześniejsze lata otrzymał statuetkę SUPEREREST 2023. 

Poza tym przyznano 2 statuetki ERNEST za działalność w 2022 i 2023 r. (2023 = SUPERERNEST) dla 

Koła Międzyzakładowego przy GDDKiA Oddział w Białymstoku, a także 4 indywidualne statuetki: 

− 2 statuetki ERNEST dla kol. Krzysztofa Gleby-Zawadzkiego (w kat. najaktywniejszy w dziedzinie 

drogownictwa za rok 2023 i 2024 przy czym 2024 = SUPERERNEST), 

− statuetka ERNEST dla kol. Jerzego Piotra Mietlińskiego (w kat. najaktywniejszy w dziedzinie 

kolejnictwa za rok 2024), 

− statuetka ERNEST dla kol. Marka Motylewicza (w kat. najaktywniejszy w dziedzinie transportu za 

rok 2022). 

4. Kontynuacja organizacji cyklicznych Seminariów Technicznych SITK RP pt.: „Aktualne zagadnienia 

budownictwa komunikacyjnego”: 

− XIII Seminarium Techniczne, Janów Podlaski, 5-7 października 2022 roku – 160 uczestników; 

− XIV Seminarium Techniczne, Augustów, 15-17 marca 2023 roku – 179 uczestników; 

− XV Seminarium Techniczne, Białowieża, 7-9 lutego 2024 roku – 208 uczestników; 

− XVI Seminarium Techniczne, Mikołajki, 5-7 marca 2025 roku – 215 uczestników; 

− XVII Seminarium Techniczne, Mikołajki, 4-6 lutego 2026 roku – 191 uczestników. 
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5. Organizacja spotkania integracyjnego członków Oddziału z okazji jubileuszu 75-lecia działalności, 

które odbyło się w Dworku Tryumf pod Białymstokiem w dniu 6.10.2023 r. gromadząc przeszło 

140 uczestników. 

6. Organizacja 2-dniowego Spotkania Międzyoddziałowego SITK, które odbyło się w Białymstoku 

w dniach 16-17 września 2022 r. gromadząc 24 uczestników z 11 oddziałów regionalnych SITK z kraju 

oraz 24 osoby z Oddziału Białystok. 

7. Współorganizacja z Zarządem Krajowym SITK RP LXIII Technicznych Dni Drogowych które odbyły 

się po 3 latach przerwy w dniach 21-23 listopada 2022 r. w Łodzi oraz LXIV Technicznych Dni 

Drogowych które odbyły się w dniach 6-8 listopada 2023 r. w Łodzi. Konferencja ta jest jedną 

z flagowych centralnych konferencji SITK. 

8. Wpisanie budowy drogi S8 Białystok – Augustów do programu PBDK 2030 (2033) (uchwała Rady 

Ministrów z dn. 13.12.2022 r.) – sukces dla społeczności lokalnej jakie przyniosły m.in. działania SITK 

Białystok realizowane poprzez wnioski z Seminariów Technicznych SITK Białystok oraz aktywny 

udział w konsultacjach publicznych programu jesienią 2021 r. 

9. Oddział corocznie uczestniczy we współorganizacji lub promowaniu projektu pn. Latający Uniwersytet 

Drogowy – inicjatywy akademickiej pracowników Politechnik Białostockiej i Lubelskiej oraz firmy 

Orlen Asfalt mającej na celu wymianę oraz przekazywanie doświadczeń naukowych i praktycznych 

w zakresie budownictwa drogowego pomiędzy studentami oraz nauczycielami akademickimi. W ramach 

LUD od 2018 r. organizowane są coroczne Studenckie Warsztaty Drogowe. Do tej pory odbyło się 

8 edycji (2018-2025). Uczestniczyło w nich każdorazowo około 30 studentów głównie ze specjalności 

drogowej kierunku budownictwo. Podczas zajęć studenci mogli zapoznać się z zagadnieniami z zakresu 

technologii nawierzchni drogowych oraz projektowania dróg i inżynierii ruchu drogowego, które często 

wykraczały poza zakres programu zajęć. Uczestnictwo w warsztatach to też okazja do poznania 

środowiska naukowego z innej niż macierzysta uczelnia. Fantastyczna atmosfera, która towarzyszy 

podczas warsztatów studentom i prowadzącym, sprzyjała nie tylko pogłębianiu wiedzy z zakresu 

aktualnych problemów inżynierii drogowej ale również wspólnej integracji. Przedsięwzięcie, będące 

dowodem długotrwałej współpracy Politechniki Białostockiej z SITK oraz innymi uczelniami, nie tylko 

integruje środowisko akademickie, ale stanowi platformę współpracy naukowej i przemysłu na rzecz 

kształcenia przyszłych inżynierów, co spotkało się z przychylnością środowiska branży budowlanej. 

W roku 2020 do przedsięwzięcia dołączyli pracownicy i studenci z Politechnik Gdańskiej 

i Rzeszowskiej, w 2021 r. – Politechniki Krakowskiej a w 2023 r. – Politechniki Śląskiej. 

10. Od roku 2019 Zarząd Oddziału włączył się we współorganizację organizowanego od wielu lat przez 

PZITB O/Białystok oraz Wydział Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej 

corocznego "Konkursu na najlepsze prace dyplomowe absolwentów studiów wyższych kierunku 

budownictwo". SITK O/Białystok włączyło się we współorganizację tego konkursu na zasadzie 

równorzędnego partnera obejmując m.in. pieczą prace konkursowe w dyscyplinach transport 

i budownictwo komunikacyjne, a także pozyskując sponsorów i partnerów konkursu. Konkurs ten udało 

nam się współorganizować z dużym powodzeniem w roku 2019 i 2021 oraz w obecnej kadencji w roku 

2023 i 2025 (każda edycja obejmuje 2 lata akademickie). 

11. Od roku 2020, decyzją Zarządu Oddziału, w ostatnich dniach października i na początku listopada 

członkowie Zarządu Oddziału wraz z członkami Klubu Seniora będą odwiedzać groby byłych członków 

i działaczy Stowarzyszenia zapalając pamiątkowe znicze z logo SITK i wspominając nasze Koleżanki 

i Kolegów. Jest to wyrazem hołdu i podziękowania za włożony przez nich wkład pracy społecznej 

i zaangażowanie w rozwój SITK, a także wyrazem wsparcia i otuchy dla ich rodzin. W latach 2022-

2025 odwiedzaliśmy corocznie około 22 grobów. 

12. Kontynuowano organizację cyklicznych wydarzeń sportowych i imprez integracyjnych jak Rajd 

Rowerowy SITK, Spływ Kajakowy SITK, Bal Karnawałowy Drogowca i Transportowca, Bal 

Andrzejkowy organizowanych we współpracy z Kołem Międzyzakładowym SITK RP przy GDDKiA 

O/Białystok. Z inicjatywy Koła Międzyzakładowego przy PKP PLK Zakład Linii Kolejowych 

w Białymstoku reaktywowano „Turniej piłki nożnej o puchar Prezesa SITK O/Białystok”, który odbył 

się w dniu 4.10.2025 r. w Czeremsze gromadząc niemal 100 uczestników (9 drużyn oraz kibiców). 
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III.3 DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU ODDZIAŁU – WYKAZ GŁÓWNYCH ZADAŃ 

1. Ukonstytuowanie się Zarządu Oddziału na pierwszym zebraniu w dn. 24.03.2022 r. i określenie zakresu 

prac dla poszczególnych członków Zarządu Oddziału. 

2. Omówienie protokołu Komisji Rewizyjnej do sprawozdania kadencyjnego 2018-2022 oraz wniosków 

zgłoszonych przez delegatów na XXXIII WZD SITK RP O/Białystok w dn. 9.03.2022 r. 

3. Zaktualizowanie danych Oddziału w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz danych dostępowych do konta 

bankowego. 

4. Poszukiwanie nowych źródeł pozyskiwania środków finansowych – szkolenia, kursy, seminaria. 

5. Opracowanie i wprowadzenie znowelizowanego Regulamin Dofinansowań spotkań integracyjnych, 

wyjazdów, wycieczek, seminariów, konferencji itp. oraz dofinansowań losowych przez Zarząd 

Oddziału SITK RP w Białymstoku (prace nadzorowała Kol. Sekretarz Lidia Kasprzak). 

6. Omawianie spraw związanych z opłacaniem przez członków SITK RP składek członkowskich, 

zaległości i sposobem ich uregulowania. 

7. Organizacja obchodów 75-lecia działalności Oddziału w roku 2023. Głównym punktem obchodów 

roku jubileuszowego było uroczyste spotkanie integracyjne członków białostockiego Oddziału SITK 

zorganizowane przez Zarząd Oddziału w dniu 6 października 2023 r. w Dworku Tryumf w Księżynie 

k. Białegostoku. W spotkaniu udział wzięło ponad 140 uczestników, w tym głównie członkowie 

Oddziału oraz wielu gości w tym: 

▪ dr inż. Jacek Paś – Prezes Zarządu Krajowego SITK RP; 

▪ prof. dr hab. inż. Władysław Gardziejczyk – Dyrektor Instytutu Inżynierii Lądowej Wydziału 

Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej; 

▪ Wiesław Stachurski – Zastępca Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

i Naczelnik Wydziału Inspekcji i Kontroli; 

▪ Norbert Wyrwich – Dyrektor GDDKiA Oddział w Białymstoku; 

▪ Mariusz Nahajewski – Dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich; 

▪ Marzenna Dubowska – Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Urzędu Miejskiego w Białymstoku; 

▪ Andrzej Kierman – Dyrektor Zakładu Linii Kolejowych w Białymstoku PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.; 

▪ Krzysztof Ciuńczuk – Przewodniczący Podlaskiego Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa; 

▪ Paweł Mytnik – Prezes Rady FSNT NOT Białystok; 

▪ Nina Szklennik – Przewodnicząca Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa O/Białystok. 

Spotkanie odbyło się w podniosłej i uroczystej atmosferze, czemu towarzyszyła lokalizacja imprezy 

w pięknym Dworku Tryumf. W pierwszej oficjalnej części spotkanie prowadził Prezes Zarządu 

Oddziału kol. Marek Motylewicz, który na wstępie przedstawił główne kierunki działalności i sukcesy 

Oddziału SITK Białystok w ostatnich latach. W dalszej części zaproszeni ww. goście spotkania 

zabierali głos i składali najlepsze życzenia Oddziałowi. Z okazji 75-lecia działalności Oddział otrzymał 

wiele listów gratulacyjnych i upominków okolicznościowych w postaci grawertonów oraz statuetek. 

Ostatnim punktem oficjalnej części spotkania było wręczenie oznaczeń i wyróżnień 

Stowarzyszeniowych. Podczas Gali uhonorowaliśmy: 

▪ 1 osobę „Złotą Odznaką Honorową SITK RP” przyznaną przez Zarząd Krajowy SITK; 

▪ 7 osób „Złotymi Odznakami Honorowymi SITK RP” przyznanymi przez Zarząd Krajowy SITK; 

▪ 3 osoby tytułem „Zasłużony Senior SITK RP” przyznanym przez Zarząd Krajowy SITK; 

▪ 18 osób „Srebrnymi Odznakami Honorowymi SITK RP” przyznanymi przez Zarząd Oddziału; 

▪ 2 osoby tytułem „Senior SITK RP” przyznanym przez Zarząd Oddziału. 

Ponadto 29 nowym członkom SITK wręczono legitymacje członkowskie oraz przypinkę SITK. 

We wszystkich uroczystościach wręczenia odznaczeń, wyróżnień oraz legitymacji oraz przypinek 

udział brał Prezes Zarządu Krajowego SITK dr inż. Jacek Paś. Po części oficjalnej rozpoczęła się 

uroczysta kolacja z zabawą taneczną, która trwała do późnych godzin nocnych. W trakcie kolacji 

świętowaliśmy jubileusz 75-lecia przy pięknym torcie. 
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8. Organizacja 5-ciu edycji Seminariów Technicznych SITK RP Białystok pod nazwą: „Aktualne 

zagadnienia budownictwa komunikacyjnego”:  

− 5-7 października 2022 roku, po 2,5 roku przerwy spowodowanej pandemią COVID-19, odbyło się 

XIII Seminarium Techniczne w Janowie Podlaskim, które zgromadziło aż 160 uczestników – 

wygłoszono 29 referatów; 

− 15-17 marca 2023 roku odbyło się XIV Seminarium Techniczne w Augustowie, które zgromadziło 

179 uczestników – wygłoszono 32 referatów; 

− 7-9 lutego 2024 roku odbyło się XV Seminarium Techniczne w Białowieży, które zgromadziło 

208 uczestników – wygłoszono 35 referatów; 

− 5-7 marca 2025 roku odbyło się XVI Seminarium Techniczne w Mikołajkach, które zgromadziło 

215 uczestników – wygłoszono 28 referatów; 

− 4-6 lutego 2026 roku odbyło się XVII Seminarium Techniczne w Mikołajkach, które zgromadziło 

191 uczestników – wygłoszono 27 referatów. 

Każda edycja Seminarium charakteryzowała się kolejnym rekordowym wynikiem finansowym 

dla Oddziału pozwalającym na dalszą działalność statutową. 

Seminarium jest cyklicznym spotkaniem naukowo-techniczno-integracyjnym organizowanym przez 

Zarząd Oddziału we współpracy z Politechniką Białostocką, GDDKiA O/Białystok, Podlaskim 

Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Zarządem Dróg Miejskich UM Białystok pod patronatem 

honorowym Prezesa Zarządu Krajowego SITK RP oraz patronatem merytorycznym Krajowej Sekcji 

Drogowej SITK. Koordynatorem programowym Seminarium był prof. dr hab. inż. Władysław 

Gardziejczyk z Politechniki Białostockiej oraz kol. Marek Motylewicz. W zgodnej opinii uczestników 

i zaproszonych gości, wszystkie pięć odbytych w kadencji Władz Oddziału 2022-2026 edycji 

Seminarium Technicznego były udane i umożliwiły wymianę doświadczeń oraz nowe spojrzenie na 

problemy budownictwa komunikacyjnego – podkreślono każdorazowo interesujący program oparty na 

merytorycznych, praktyczno-technicznych referatach, które w większości zostały przygotowane przez 

firmy branżowe oraz instytucje naukowe. Niemal w każdej edycji czynny udział w przygotowaniach 

programu Seminarium oraz w głoszeniu referatów brali udział pracownicy Politechniki Białostockiej. 

Podczas XVI i XVII edycji, inicjatywą kol. Marka Motylewicza, wprowadzono do programu 

Seminariów panele dyskusyjne. Panele które odbyły się dotyczyły tematów: XVI „Sieć transportowa 

Polski północno-wschodniej – możliwości, zagrożenia i wyzwania” – moderatorem panelu był dr inż. 

Marek Motylewicz; XVII „Wzorce i Standardy w organizacji ruchu drogowego – nowe przepisy dla 

znaków i sygnałów drogowych” – moderatorem panelu byli Marek Żmijan z GDDKiA O/Lublin i SITK 

Lublin oraz Katarzyna Kwiecień z Instytutu Badawczego Dróg i Mostów. 

Podczas XIII Seminarium w Janowie Podlaskim miała również miejsce uroczystość – mgr inż. Tadeusz 

Topczewski, wieloletni Dyrektor GDDKiA O/Białystok oraz członek SITK otrzymał wyróżnienie 

„Zasłużony dla sprawy drogowej” przyznawane przez stowarzyszenie Polski Kongres Drogowy. Z tej 

okazji Zarząd Oddziału SITK Białystok również uhonorował Pana Dyrektora pamiątkowym 

grawertonem, który wręczyli Prezes Honorowy Oddziału i Prezes Zarządu Oddziału. 

W każdej edycji Seminarium biorą udział szacowni goście, którzy podkreślają rangę naszych 

Seminariów. Gośćmi XIII – XVII edycji Seminarium byli m.in. Sekretarz Generalny SITK – dr inż. 

Wawrzyniec Wychowański, Ewa Wojdyńska z Wydawnictw SITK, Przewodniczący Krajowej Sekcji 

Drogowej SITK – dr inż. Mariusz Pustelnik (SITK O/Opole), Marek Żmijan z SITK O/Lublin, a także: 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego – Cezary Cieślukowski, Przewodniczący 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Krzysztof Ciuńczyk, Dyrektor Instytutu 

Badawczego Dróg i Mostów – dr hab. inż. Janusz Bohatkiewicz, prof. IBDiM i wielu innych. 

W seminariach bierze udział liczna grupa osób związanych z branżą drogową i kolejową z naszego 

regionu oraz całego kraju i zagranicy. Z roku na rok Seminarium cieszy się coraz większą renomą 

i popularnością o czym świadczy coraz większa liczba uczestników oraz publikacje ukazujące się 

w czasopismach i magazynach branżowych (Drogownictwo, Materiały Budowlane oraz Budownictwo 

i Architektura Podlasia wydawanym przez Podlaską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa). 
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Sponsorami i partnerami poszczególnych edycji Seminarium było wiele firm, co świadczy o dużej 

randze i wadze tego wydarzenia dla branży: 

− XIII Seminarium – 13 firm: ZPK Szumowo, Kruszbet, Prowerk, Cement Ożarów, Tensar, Budimex, 

Strabag, BK Tras, Cemex, Drabent, KTD Group, ViaCon oraz Żeliwo. 

− XIV Seminarium – 14 firm: ZPK Szumowo, ORLEN Asfalt, Prowerk, TENSAR, Yunex Traffic, 

PDM Suwałki, Budimex, Cemex, Unibep, Leca, Drabent, ViaCon, KIA Top Motors i Grupa 

Drogowa Podlasie; 

− XV Seminarium – 12 firm: ZPK Szumowo, ORLEN Asfalt, Prowerk, TENSAR, PDM Suwałki, 

Budimex, Cemex, BK Tras, Drabent, Grupa Drogowa Podlasie, Leca i Żeliwo; 

− XVI Seminarium – 14 firm: Partner Generalny: Polimex Infrastruktura; Partnerzy Główni: Prowerk, 

Orlen Asfalt, Tensar, ZPK Szumowo, PDM Suwałki; Sponsorzy: Cemex, Drabent, Budimex, BK 

Tras Roboty Drogowe, Grupa Drogowa Podlasie, Giera Znaki Drogowe, Aarsleff, PRS Geo-

Technologies; 

− XVII Seminarium – 12 firm: Partner Generalny: Polimex Infrastruktura; Partnerzy Złoci: 

BUDIMEX, Orlen Asfalt, Tensar, ZPK Szumowo; Partnerzy Srebrni: Prowerk, Inora, Leica, Cemex, 

Grupa Trakcja; Partnerzy Brązowi: Giera Znaki Drogowe, Grupa Drogowa Podlasie. 

Wywiązując się z obowiązków statutowych (kształcenie kadr i pomoc młodym inżynierom), na 

zaproszenie Zarządu Oddziału w drugim dniu Seminarium każdorazowo uczestniczyła grupa studentów 

i doktorantów z Politechniki Białostockiej – członków SITK RP, którzy mogli bezpłatnie wysłuchać 

wygłaszanych w tym dniu referatów: 8 osób podczas XIII Seminarium; 10 osób podczas XIV 

Seminarium; 8 osób podczas XV Seminarium; 5 osób podczas XVI Seminarium; 2 osoby podczas XVII 

Seminarium. Po Seminarium zostały wydane im certyfikaty uczestnictwa – pozwala to też reklamować 

naszą działalność wśród studentów. Dodatkowo podczas XIV Seminarium studenci związani ze 

Studenckim Kołem Naukowym „Drogowiec” Politechniki Białostockiej wygłosili referat pt.: 

„Kolorowe warstwy kompozytowe do nawierzchnie zatok autobusowych, parkingów i ścieżek 

rowerowych - projekt finansowany z MEiN”. 

9. Organizacja spotkania Międzyoddziałowego SITK RP w Białymstoku w dniach 16-17.09.2022. 

Uczestniczyło w nim 24 osoby z terenu 11 oddziałów regionalnych SITK (nie licząc organizatora – 

Oddziału Białystok; Kraków – 4 os., Łódź – 4 os., Radom – 3 os., Warszawa – 2 os., Lublin – 2 os., 

Kielce – 2 os., Bydgoszcz – 2 os., Gdańsk – 2 os., Katowice – 1 os., Ostrów Wlkp. 

– 1 os., Słupsk – 1 os.), a także 24 osoby – członkowie Oddziału Białystok. Tematem przewodnim 

spotkania była autoprezentacja Oddziałów oraz wypracowanie wspólnych wzorców działań w kierunku 

podnoszenia rangi i wizerunku SITK a także zachęcania młodych inżynierów i techników do 

wstępowania do SITK. Poza programem merytorycznym, organizatorzy zapewnili uczestnikom 

Spotkania możliwość zwiedzenia wystawy w nowym Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku, a także 

zwiedzenie Rynku Kościuszki, ogrodów i dziedzińca Pałacu Branickich oraz nowoczesnych 

laboratoriów drogowych Politechniki Białostockiej. 

10. Współorganizowanie Technicznych Dni Drogowych – flagowej konferencji drogowej SITK 

organizowanej przez Zarząd Krajowy SITK: 

▪ LXIII edycja, która odbyła się po 3 latach przerwy w Łodzi w dniach 

21-23.11.2022. Konferencja była współorganizowana wraz z oddziałami Kraków, Lublin i Łódź. 

Prace nad projektem trwały od wakacji 2022 r., a z ramienia Oddziału głównie uczestniczył w nich 

kol. Marek Motylewicz. Oddział Białystok podjął działania w kierunku promocji konferencji w celu 

pozyskania zarówno uczestników jak i partnerów oraz sponsorów. Podczas konferencji Oddział 

reprezentował kol. Marek Motylewicz, który również podczas samej konferencji aktywnie 

uczestniczył w działaniach organizacyjnych na miejscu. Jako Wiceprezes ds. drogowych 

w Zarządzie Krajowym brał również udział w otwierającym konferencję panelu dyskusyjnym 

„Bieżące problemy polskiego drogownictwa”. 

▪ LXIV edycja, która odbyła się w Łodzi w dniach 06-08.11.2023. Konferencja była 

współorganizowana wraz z oddziałami Kraków, Lublin, Opole i Łódź. Prace nad projektem trwały 

od wczesnej wiosny 2023 r., a z ramienia Oddziału głównie uczestniczył w nich kol. Marek 
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Motylewicz. Oddział Białystok podjął działania w kierunku promocji konferencji, w celu 

pozyskania zarówno uczestników jak i partnerów oraz sponsorów. Podczas konferencji Oddział 

reprezentował kol. Marek Motylewicz, który również podczas samej konferencji aktywnie 

uczestniczył w działaniach organizacyjnych na miejscu. Jako Wiceprezes ds. drogowych 

w Zarządzie Krajowym prowadził panel dyskusyjny w drugim dniu konferencji pt. „Panel nauki 

i innowacji”. Oddział Białystok opłacił udział w konferencji i delegował (niemal jako jedyny 

oddział w kraju) aż 8 swoich członków: kol. Wasilewska Marta, kol. Wasil Mariola, kol. Sylwia 

Szerakowska, kol. Robert Ziółkowski, kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, kol. Wojciech Mruczek, kol. 

Bartosz Ignatowski i kol. Piotr Samojłowicz. Osoby te nie pozostały bierne i włączyły się aktywnie 

na miejscu w pomoc w organizacji konferencji wspomagając jej sekretariat. 

12. Współorganizacja VII Spotkania Drogowców-Absolwentów Politechniki Białostockiej – wydarzenie 

odbyło się po 10 latach przerwy w dniu 21.11.2025 r. i było  współorganizowane przez Politechnikę 

Białostocką, Zarząd Oddziału SITK Białystok oraz Fundację na Rzecz Rozwoju Politechniki 

Białostockiej. Spotkanie odbyło się w ramach obchodów 75-lecia działalności Wydziału Budownictwa 

i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej i składało się z dwóch części: 

▪ pierwszej odbywającej w murach uczelni, na którą zapisało się łącznie 315 absolwentów 

drogownictwa w Politechnice Białostockiej reprezentujących 36 roczników studiów dziennych oraz 

12 roczników studiów zaocznych (roczniki 1980-2020) – komitetem organizacyjnym kierowała 

prof. Katarzyna Zabielska-Adamska a w jego skład weszli: prof. Władysław Gardziejczyk oraz Kol. 

Marek Motylewicz, Mariola Wasil, Robert Ziółkowski, Paweł Gierasimiuk, Andrzej Plewa i Patryk 

Dobrzycki (prawie wszyscy będący członkami SITK); 

▪ oraz drugiej – uroczystego balu z okazji VII Spotkania Drogowców-Absolwentów PB 

odbywającego się w Dworku Tryumf w Księżynie, organizowanego przez SITK RP Białystok 

(główny organizator Kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki oraz Kol. Paulina Imbiorkiewicz), na który 

wybrało się aż 221 absolwentów i gości bawiąc się razem do samego rana. 

Podczas pierwszej części uczestnicy spotkania – absolwenci studiów dziennych i zaocznych ze 

specjalności drogowych Politechniki Białostockiej: DUL, BK, BD oraz ID z lat 1980-2020 (studia 

inżynierskie i magisterskie ukończone do 2020 r. włącznie) – wysłuchali wystąpień JM Rektor 

Politechniki Białostockiej prof. Marty Kosior-Kazberuk oraz Dziekana Wydziału Budownictwa i Nauk 

o Środowisku PB prof. Michała Bołtryka nt. działalności naukowo-badawczej oraz dydaktycznej 

w Politechnice Białostockiej. Wysłuchaliśmy również wystąpienia prof. Władysława Gardziejczyka, 

który był jednym z inicjatorów Spotkań Drogowców-Absolwentów PB, który przedstawił prezentację 

nt. historii kształcenia drogowców w Politechnice Białostockiej oraz obecnie realizowanych zadań 

dydaktyczno-naukowych w Katedrze Geotechniki, Dróg i Geodezji. W pierwszej części gościliśmy 

również prof. Monikę Mitew-Czajewską z Politechniki Warszawskiej oraz prof. Janusza Bohatkiewicza 

z Instytutu Badawczego Dróg i Mostów którzy wygłosili bardzo ciekawe wykłady popularno-naukowe. 

Partnerami i sponsorami wydarzenia były firmy: Budimex S.A., PORR S.A., GIERA Znaki Drogowe 

oraz Tensar Polska sp. z o.o. 

13. Wspieranie działalności studenckiej i wspomaganie rozwoju młodych inżynierów i techników 

będących członkami SITK RP: 

• Począwszy od VIII Seminarium Technicznego pt.: „Aktualne zagadnienia budownictwa 

komunikacyjnego”, Zarząd Oddziału corocznie zaprasza studentów-członków SITK RP do udziału 

w drugim dniu tego Seminarium podczas którego mogą oni bezpłatnie wysłuchać prezentowanych 

wtedy referatów technicznych oraz wygłosić jedną swoją prezentację. Po Seminarium otrzymują oni 

certyfikaty udziału z logo SITK. W XIII Seminarium uczestniczyło 8-miu studentów-członków 

SITK, w XIV – 10-ciu studentów, w XV – 8-miu, w XVI – 5-ciu, w XVII – 2-oje; 

• Zarząd Oddziału pokrył koszty udziału kol. Julii Koleśnik – członka SITK i doktorantki 

w Politechnice Białostockiej w szkoleniu organizowanym przez IBDiM dotyczącym oświetlenia 

drogowego i jego wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, Warszawa, 29.09.2025 r. 

• Oddział corocznie uczestniczy we współorganizacji lub promowaniu projektu pn. Latający 

Uniwersytet Drogowy – inicjatywy akademickiej pracowników Politechnik Białostockiej 

i Lubelskiej oraz firmy Orlen Asfalt mającej na celu wymianę oraz przekazywanie doświadczeń 

naukowych i praktycznych w zakresie budownictwa drogowego pomiędzy studentami oraz 
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nauczycielami akademickimi. W ramach LUD od 2018 r. organizowane są coroczne Studenckie 

Warsztaty Drogowe. Do tej pory odbyło się 8 edycji (2018-2025). Uczestniczyło w nich 

każdorazowo około 30 studentów głównie ze specjalności drogowej kierunku budownictwo. 

Podczas zajęć studenci mogli zapoznać się z zagadnieniami z zakresu technologii nawierzchni 

drogowych oraz projektowania dróg i inżynierii ruchu drogowego, które często wykraczały poza 

zakres programu zajęć. Uczestnictwo w warsztatach to też okazja do poznania środowiska 

naukowego z innej niż macierzysta uczelnia. Fantastyczna atmosfera, która towarzyszy podczas 

warsztatów studentom i prowadzącym, sprzyjała nie tylko pogłębianiu wiedzy z zakresu aktualnych 

problemów inżynierii drogowej ale również wspólnej integracji. Przedsięwzięcie, będące dowodem 

długotrwałej współpracy Politechniki Białostockiej z SITK oraz innymi uczelniami, nie tylko 

integruje środowisko akademickie, ale stanowi platformę współpracy naukowej i przemysłu na rzecz 

kształcenia przyszłych inżynierów, co spotkało się z przychylnością środowiska branży budowlanej. 

W roku 2020 do przedsięwzięcia dołączyli pracownicy i studenci z Politechnik Gdańskiej 

i Rzeszowskiej, w 2021 r. – Politechniki Krakowskiej a w 2023 r. – Politechniki Śląskiej. 

W wydarzeniu brali udział każdorazowo studenci z 6-ciu Politechnik: Białostockiej, Lubelskiej, 

Gdańskiej, Rzeszowskiej, Krajowskiej i Śląskiej (po około 6 studentów z każdej z uczelni) oraz 

pracownicy tych uczelni i ORLEN Asfalt prowadzący warsztaty. Organizacja warsztatów odbiła się 

głośnym echem w środowisku akademickim, a relacje i doniesienia z wydarzenia pojawiły się na 

wielu stronach internetowych oraz w mediach w tym również logo SITK RP. Podczas obecnej 

kadencji członkowie Oddziału włączali się w we współorganizację lub promowanie: 

− V edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice Gdańskiej 

w dniach 12-14.10.2022 r. 

− VI edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Akademickim Ośrodku 

Szybowców Politechniki Rzeszowskiej w Bezmiechowej Górnej w dniach 15-17.10.2023 r. 

W ostatnim dniu warsztatów uczestnicy udali się na budowę drogi S19 Rzeszów-Babica w celu 

obejrzenia słynnej maszyny do drążenia tuneli TBM "Karpatka". 

− VII edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice 

Krakowskiej w dniach 9-11.10.2024 r. Współorganizatorem VII edycji warsztatów LUD był 

krakowski odział SITK RP, który mógł liczyć na wsparcie merytoryczne SITK Białystok. 

− VIII edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice Śląskiej 

w dniach 15-17.10.2025 r. 

14. Współorganizacja konkursu "Na najlepsze prace dyplomowe absolwentów studiów wyższych 

kierunku budownictwo" – Od roku 2019 Zarząd Oddziału włączył się we współorganizację tego 

konkursu organizowanego od wielu lat przez PZITB O/Białystok oraz Wydział Budownictwa i Nauk 

o Środowisku Politechniki Białostockiej. SITK O/Białystok włączyło się we współorganizację tego 

konkursu na zasadzie równorzędnego partnera obejmując m.in. pieczą prace konkursowe 

w dyscyplinach transport i budownictwo komunikacyjne, a także pozyskując sponsorów i partnerów 

konkursu. Konkurs ten udało nam się współorganizować z dużym powodzeniem w roku 2019 i 2021 

oraz w obecnej kadencji w roku 2023 i 2025 (każda edycja obejmuje 2 lata akademickie). Konkurs ten 

jest doskonałą promocją SITK wśród studentów – młodych inżynierów. 

W roku 2023 sponsorami konkursu z ramienia SITK były firmy: Grupa Drogowa Podlasie, BK Tras, 

Dromobud oraz SBKiM Wojciech Grzybowski. SITK Białystok delegował również swoich 

przedstawicieli do 18-osobowej Komisji Konkursowej: kol. Marzenna Dubowska (ZDM 

UM Białystok), kol. Natalia Piekarska (PZDW), kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki (GDDKiA Białystok), 

kol. Piotr Żabicki (biuro projektowe Dromobud), kol. Paweł Kozicki (firma wykonawcza PEUiM). 

15 listopada 2023 r. na Wydziale Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej odbyła 

się uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu. W konkursie zgłoszonych zostało 20 prac 

konkursowych (w tym 6 dotyczyło ściśle tematyki budownictwa komunikacyjnego) z lat akademickich 

2021/2022 oraz 2022/2023. Nagrodzonych zostało łącznie 6 prac (w tym 2 z budownictwa 

komunikacyjnego), a wyróżnionych 7 (w tym 4 z budownictwa komunikacyjnego). Wszyscy laureaci 

konkursu oraz promotorzy nagrodzonych prac otrzymali od SITK Białystok pamiątkowe eleganckie 

długopiso-ołówki z tzw. wiecznym ołówkiem oraz liczne gadżety, a także egzemplarze ostatnich wydań 
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czasopisma Drogownictwo SITK. Dodatkowo laureatom 6-ciu drogowych prac dyplomowych 

ufundowaliśmy roczny dostęp do elektronicznej prenumeraty czasopisma SITK Drogownictwo. 

W 2025 r. trwał nabór wniosków konkursowych oraz prace Komisji Konkursowej, natomiast 

ogłoszenie wyników z uroczystą galą jest planowane na koniec kwietnia 2026 r. Delegaci SITK 

Białystok do Komisji Konkursowej to: kol. Marzenna Dubowska (ZDM UM Białystok), kol. Natalia 

Piekarska (PZDW), kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki (GDDKiA Białystok), kol. Piotr Żabicki (biuro 

projektowe Dromobud), kol. Paweł Kozicki (firma wykonawcza PEUiM) oraz kol. Damian Seklecki. 

15. Odwiedziny grobów członków i działaczy SITK – Od roku 2020, decyzją Zarządu Oddziału, 

w ostatnich dniach października i na początku listopada członkowie Zarządu Oddziału wraz 

z członkami Klubu Seniora będą odwiedzać groby byłych członków i działaczy Stowarzyszenia 

zapalając pamiątkowe znicze z logo SITK i wspominając nasze Koleżanki i Kolegów. Jest to wyrazem 

hołdu i podziękowania za włożony przez nich wkład pracy społecznej i zaangażowanie w rozwój 

naszego Stowarzyszenia, a także wyrazem wsparcia i otuchy dla ich rodzin. W latach 2022-2025 

odwiedzaliśmy corocznie około 22 grobów. 

16. Organizacja spotkań integracyjnych, sportowych i technicznych członków Oddziału, w tym 

corocznych lub cyklicznych (relacje i zdjęcia można odnaleźć na stronie internetowej Oddziału 

www.sitk.bialystok.pl): 

− spotkania z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół Zakładowych Oddziału SITK RP połączone 

ze spotkaniem świąteczno-noworocznym, w których uczestniczyli również Seniorzy SITK a także 

spotkania integracyjne z członkami Oddziału: 

• 16-17.09.2022 - spotkanie Międzyoddziałowe SITK RP w Białymstoku wraz z udziałem 

Przewodniczących i Sekretarzy Kół Zakładowych oraz ich przedstawicieli (24 osoby z SITK 

Białystok oraz 24 osoby z terenu 11 oddziałów regionalnych SITK) 

• 15.12.2022 r. – świąteczne spotkanie opłatkowe z Seniorami SITK oraz Przewodniczącymi 

i Sekretarzami Kół Zakładowych; 

• 13.12.2023 r. – świąteczne spotkanie opłatkowe z Seniorami SITK oraz Przewodniczącymi 

i Sekretarzami Kół Zakładowych; 

• 13.12.2024 r. – świąteczne spotkanie opłatkowe z Seniorami SITK oraz Przewodniczącymi 

i Sekretarzami Kół Zakładowych; 

• 24-25.10.2025 – dwudniowe spotkanie z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół Zakładowych 

połączone ze spotkaniem techniczno-integracyjnym w Drohiczynie (hotel Drohicki) wraz 

z wizytacją na budowie mostu na rzece Bug w ramach budowy drogi ekspresowej S19 Malewice 

– Chlebczyn oraz na nowo otwartym moście na rzece Bug w miejscowości Granne. Głównymi 

organizatorami z ramienia Zarządu Oddziału byli Kol. Paulina Imbiorkiewicz oraz Kol. Łukasz 

Klebus. W spotkaniu łącznie wzięło udział 35 członków SITK; 

• 12.12.2025 r. – świąteczne spotkanie opłatkowe z Seniorami SITK oraz Przewodniczącymi 

i Sekretarzami Kół Zakładowych; 

− W dniu 2.01.2025 r. Zarząd Oddziału z inicjatywy kol. Stanisława Ciupy zorganizował 

nadzwyczajne uroczyste zebranie Klubu Seniora podczas którego obchodzono jubileusz 90. 

urodzin kol. Bogdana Wojtulewskiego. Podczas zebrania Prezes Zarządu Oddziału kol. Marek 

Motylewicz wraz z Sekretarz Zarządu Oddziału kol. Lidią Kasprzak wręczyli Szanownemu 

Jubilatowi pamiątkowy grawerton wraz z życzeniami od członków Oddziału; 

− W dniach 12-16.09.2024 odbyła się wycieczka techniczno-krajoznawcza członków SITK 

o charakterze integracyjnym pn. „Bieszczady są zawsze piękne” w której wzięło udział 44 osoby 

(29 z KM GDDKiA O/Białystok, po 4 z KZ przy Politechnice Białostockiej i KZ przy PKP PLK, 

3 z KZ przy PZD oraz po 2 z KZ Drogowskaz i KZ przy PZDW). Była to pierwsza od dawna 

wycieczka techniczno-krajoznawcza zorganizowana przez Zarząd Oddziału gdzie głównym 

organizatorem z ramienia Zarządu Oddziału była Kol. Maria Gawryluk. Wycieczka objęła trasę: 

Sandomierz – Duża Pętla Bieszczadzka – Sanok – Bóbrka – Solina – Przemyśl – Leżajsk. Taki 

układ trasy pozwolił grupie zobaczyć zarówno najwyższą zaporę i największy sztuczny zbiornik 

w Polsce oraz najstarszą kopalnię ropy na świecie. Pierwszego dnia wycieczki grupa zwiedziła 

http://www.sitk.bialystok.pl/
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z lokalnym przewodnikiem urokliwy Sandomierz w tym: rynek z kamienicami mieszczańskimi 

i renesansowym ratuszem; 30 metrową basztę na Bramie Opatowskiej (z widokiem na stare miasto, 

rzekę Wisłę, kościoły św. Jakuba i św. Pawła, Tarnobrzeg oraz klasztor Benedyktynek); 

odrestaurowane piwnice mieszczańskie stanowiące podziemną trasa turystyczna o długości ok. 500 

m i różnicy poziomów 12 m. Na zakończenie pierwszego dnia uczestniczy dotarli do miejsca 

zakwaterowania – hotelu „Chutor Kozacki” we wsi Łukowe w powiecie sanockim zlokalizowanej 

nieopodal zapory w Solinie oraz Bieszczadzkiego Parku Narodowego. Drugiego dnia grupa 

zwiedziła Sanok i największy w Polsce Park Etnograficzny, gdzie zgromadzono kilkadziesiąt 

zabytkowych obiektów budownictwa drewnianego z XVII–XIX w., m.in.: kościółki, cerkwie, 

synagogi, chałupy i zagrody chłopskie, dom żyda, karczmy, kuźnie, młyny, plantacje, zakłady 

fotograficzne, zegarmistrzowskie i sklep kolonialny. Kolejnym punktem podróży była Bóbrka – 

najstarsza na świecie kopalnia ropy naftowej działająca do dnia dzisiejszego. Naturalne wycieki 

ropy naftowej występowały (i występują do dziś) w lesie bobrzeckim od dawna, jednak dopiero 

w 1854 roku powstała kopalnia i rozpoczęła się eksploatacja przemysłowa. Założycielami kopalni 

w Bóbrce byli pionierzy przemysłu naftowego Ignacy Łukasiewicz – farmaceuta; Tytus Trzecieski – 

ziemianin oraz Karol Klobassa-Zrencki – właściciel wsi Bóbrka. Powstało pierwsze na świecie 

przedsiębiorstwo naftowe gdzie Ignacy Łukasiewicz rozwijał technologię destylacji „oleju 

skalnego” jak kiedyś nazywano ropę naftową. Trzeciego dnia wycieczki zwiedzano z lokalnym 

bieszczadzkim przewodnikiem Dużą Obwodnicę Bieszczadzką prowadzącą m.in. przez Lesko, 

Cisną, Ustrzyki Dolne oraz zahaczająca o unikatową cerkiew typu bojkowskiego w Smolniku 

wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Na koniec dnia starczyło czasu na przejście 

grupy Połoniną Wetlińską do schroniska i z powrotem, a najambitniejsi uczestnicy wybrali dłuższy 

szlak. Czwartego dnia grupa zwiedziła Jezioro Solińskie, gdzie znajduje się największą w Polsce 

zapora wodna. Był czas na spacer po koronie zapory, rejs statkiem po Solinie, przejazd uruchomioną 

w 2022 roku najnowocześniejszą kolejką gondolową w Polsce nad zaporą solińską (całkowita 

długość trasy wynosi 1580 m, a różnica wysokości między stacjami to 100 metrów). Na zboczu góry 

Jawor wybudowano też 50 metrową wieżę widokową z przeszklonym tarasem i kawiarnią. Po 

powrocie, ostatniego wieczoru wycieczki, miało miejsce ognisko integracyjne pod hotelem Chutor 

Kozacki. Ostatniego dnia grupa zwiedziła Przemyśl – jedno z najstarszych miast Polski malowniczo 

położone nad Sanem, znane z wielu cennych zabytków m.in. renesansowego Zamku 

Kazimierzowskiego, Pałacu Lubomirskich, bazyliki archikatedralnej Wniebowzięcia NMP, 

Archikatedry bizantyjsko–ukraińskiej św. Jana, Rynku Starego Miasta. Grupa zwiedziła również 

Muzeum Historyczne w Sanoku gdzie największą uwagę przykuła galeria Zdzisława Beksińskiego, 

największa na świecie – licząca ok. 600 prac słynnego artysty. Na sam koniec zahaczono jeszcze 

o Leżajsk – miasto znane z doskonałego piwa gdzie podano je z obiadem. W godzinach 

wieczornych nastąpił wyjazd w kierunku na Białystok trasą przez DK19 gdzie grupa dotarła przed 

północą. Wycieczka w ocenie uczestników była bardzo udaną, wszyscy wyrażali ogromne 

podziękowania Zarządowi Oddziału oraz Kol. Marii Gawryluk za pomysł i organizację, deklarując 

chęć udziału w kolejnych takich wycieczkach. 

− coroczne Bale Drogowca i Transportowca organizowane przez kol. Krzysztofa Gleba-

Zawadzkiego przy współpracy z Zarządem Oddziału i członkami Międzyzakładowego Koła przy 

GDDKiA Białystok odbyły się w dniach: 

▪ 18.02.2023 r. (VII edycja w stylu „Wieczoru gangsterskiego – Chicago lata 20 – Al Capone”, 

120 uczestników, restauracja 3Trio), 

▪ 19.01.2024 r. (VIII edycja w stylu „Country – Przygoda na Dzikim Zachodzie”, 

120 uczestników, restauracja Santana), 

▪ 11.01.2025 r. (IX edycja w stylu „weneckim”, 140 uczestników, restauracja Dworek Tryumf), 

▪ 14.02.2026 r. (X jubileuszowa edycja w stylu „Wieczór Hollywood Gala Oscarowa”, 

114 uczestników, restauracja Dworek Tryumf). 

Bale są inscenizowane z licznymi niespodziankami, konkursami i atrakcjami. Podczas balów zostaje 

zawsze przeprowadzana dobrowolna zbiórka charytatywna na rehabilitację Milenki Garbolińskiej, 

córki naszych przyjaciół pracujących w zawodzie drogowca.  
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− zabawa Andrzejkowa – w dniu 25.11.2022 odbyła się „II edycja zabawy Andrzejkowej” 

zorganizowanej przez Koło Międzyzakładowe przy GDDKiA O/Białystok. W imprezie udział 

wzięło 77 os. z Kół Zakładowych oraz sympatycy SITK. 

− turnieje futsal o Puchar Prezesa SITK RP O/Białystok – Z inicjatywy Koła Międzyzakładowego 

przy PKP PLK Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku reaktywowano „Turniej piłki nożnej 

o puchar Prezesa SITK O/Białystok”, który odbył się w dniu 4.10.2025 r. w Czeremsze gromadząc 

niemal 100 uczestników (9 drużyn oraz kibiców). W organizacji wydarzenia brało udział 

30 członków Koła przy PKP PLK. Do rywalizacji na boisku zgłosiło się 9 drużyn: STRABAG 

Oddział Białystok, PRDM TRAKT, DYNAMIK Stanisławów, DROGOWIEC UNITED, 

BUDIMEX S.A., SBKIM Wojciech Grzybowski, Białystok BENGAL TIGERS GDDKiA 

O/Białystokstok, PKP PLK S.A. oraz UNIBEP. 

− rajdy rowerowe SITK trasami rowerowymi Polski wschodniej, których organizatorem było 

Międzyzakładowe Koło przy GDDKiA Oddział w Białymstoku. Spotkania połączone były 

z prezentacją o tematyce technicznej: 

• VIII rajd w dniu 11.09.2022 r. na odcinku Białystok – Hryniewicze – Juchnowiec Kościelny – 

Solniczki – Protasy Dom Gościnny ALT w Kurianach długości ok. 25,2 km. W spotkaniu udział 

wzięło 30 członków SITK z różnych Kół Zakładowych. Spotkanie połączone było z prelekcją 

techniczną „Rozwój sieci Dróg rowerowych w województwie podlaskim”. 

• IX rajd w dniu 09.09.2023 r. na odcinku Białystok – Niewodnica Nargilewska – Juchnowiec 

Kościelny – Białystok o długości ok. 25 km. W spotkaniu udział wzięło 45 członków SITK 

z różnych Kół Zakładowych. Rajd zakończył się spotkaniem integracyjno-technicznym 

w Hotelu-Sala Banquet „POLKA” przy ulicy Paderewskiego w Białymstoku gdzie odbył się 

poczęstunek oraz wręczenie nagród wybranemu liderowi rajdu i innym aktywnym uczestnikom 

a także część techniczna – prezentacja nt.: „Rozwój ścieżek rowerowych Green Velo na terenie 

województwa podlaskiego – stan aktualny”. 

• X jubileuszowy rajd w dniu 21.09.2024 r. na odcinku Białystok „Hotel Leśny” – Jeroniki – 

Choroszcz – S-8 Węzeł Złotoria – Jaz Złotoria – Jaworówka – Dobrzyniewo Duże – Nowe 

Aleksandrowo – ul. Produkcyjna – „Hotel Leśny” o długości ok. 33 km. W spotkaniu udział 

wzięło ponad 40 członków SITK z różnych Kół Zakładowych w tym goście z kraju jak 

Przewodniczący Krajowej Sekcji Drogowej SITK dr inż. Mariusz Pustelnik. Rajd zakończył się 

spotkaniem integracyjno-technicznym w „Hotelu-Leśnym” w Białymstoku gdzie odbył się 

poczęstunek oraz wręczenie nagród wybranemu liderowi rajdu i innym aktywnym a także 

prelekcja techniczna  nt. „Stanu zaawansowania budowy dróg krajowych na terenie GDDKiA 

O/Białystok”. Z okazji jubileuszowej edycji rajdu był również tort; 

• XI rajd w dniu 13.09.2025 r. na odcinku Waliły Stacja – Załuki – Królowy Most – Kapliczka – 

Grabówka „Siedlisko Szeriwan” o długości ok. 34 km. W spotkaniu udział wzięło 30 członków 

SITK z różnych Kół Zakładowych. Rajd zakończył się spotkaniem integracyjno-technicznym w 

w dworku „Siedlisko Szeriwan” gdzie odbył się poczęstunek oraz wręczenie nagród wybranemu 

liderowi rajdu i innym aktywnym uczestnikom a także część techniczna – prezentacja dotycząca 

aktualnego stanu budowy dróg szybkiego ruchu na terenie województwa podlaskiego + rozwój 

ścieżek rowerowych GreenVelo. 

− spływy kajakowe SITK, których organizatorem było Międzyzakładowe Koło przy GDDKiA 

Oddział w Białymstoku. Spotkania połączone były z prezentacją o tematyce technicznej: 

• V spływ w dniu 02.07.2022 r. rzeką Narew na odcinku Doktorce – Suraż. W spotkaniu udział 

wzięło 44 uczestników z różnych Kół Zakładowych. Spotkanie połączone było z prelekcją 

techniczną – „Aktualny stan budowy dróg szybkiego ruchu S-19 i S-61 na terenie GDDKiA 

Oddział w Białymstoku”. 

• VI spływ w dniu 15.07.2023 r. rzeką Narew na odcinku Puchły – Ploski. W spotkaniu udział 

wzięło 40 uczestników z różnych Kół Zakładowych. Spływ zakończył się spotkaniem 

integracyjno-technicznym w karczmie „Koszarka” gdzie odbyło się wręczenie nagród 

i dyplomów dla uczestników a także prelekcja techniczna nt. „Planów rozwoju sieci drogowej 
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i aktualny stan zaawansowania budowy dróg krajowych na terenie właściwości GDDKiA 

w Białymstoku”. 

• VII spływ w dniu 22.06.2024 r. rzeką Supraśl. W spotkaniu udział wzięło 42 uczestników 

z różnych Kół Zakładowych. Spływ zakończył się spotkaniem integracyjno-technicznym 

w Folwarku Nadawki gdzie odbyło się wręczenie nagród i dyplomów dla uczestników a także 

prelekcja techniczna nt. „Planów rozwoju sieci drogowej i aktualny stan zaawansowania budowy 

dróg krajowych na terenie właściwości GDDKiA w Białymstoku”. 

• VIII spływ w dniach 28-29.06.2025 r. rzeką Czarna Hańcza – pierwszy 2-dniowy spływ. 

W spotkaniu udział wzięło 73 uczestników z różnych Kół Zakładowych. Spływ zakończył się 

spotkaniem integracyjno-technicznym gdzie odbyło się wręczenie nagród i dyplomów dla 

uczestników a także prezentacje techniczne przedstawicieli firmy TENSAR nt:. „Zastosowania 

nowej generacji georusztów do stabilizacji warstw kruszywa, optymalizacji wzmocnień 

nawierzchni drogowych oraz zbrojenia warstw asfaltowych” oraz GDDKiA nt: „Planów rozwoju 

sieci drogowej  i aktualny stan zaawansowania budowy dróg krajowych na terenie Oddziału 

GDDKiA B-stok”. 

− kuligi SITK – w dniu 09.12.2023 odbył się kulig SITK do Kolonii Dębowik zorganizowany przez 

KM SITK RP przy GDDKiA. W spotkaniu uczestniczyło łącznie 21 uczestników z poszczególnych 

kół SITK, miłośników czynnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. 

− W dniu 28.01.2023 r. zorganizowano dla członków SITK wyjście do Opery Podlaskiej na spektakl 

„West Side Story” w którym uczestniczyło 40 osób. 

− spotkania techniczno-okolicznościowe Koła Międzyzakładowego SITK RP przy GDDKiA 

O/Białystok organizowane przy okazji Świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia, na które 

zapraszani byli członkowie Zarządu Oddziału. 

17. Organizacja wycieczek technicznych, szkoleń i prelekcji (relacje i zdjęcia można odnaleźć na stronie 

internetowej Oddziału www.sitk.bialystok.pl): 

− 09.06.2022 – Koło Międzyzakładowe SITK RP przy GDDKiA Białystok zorganizowało wycieczkę 

techniczną na budowę tunelu – przejścia pod torami (połączenie ul. Kolejowej i ul. Św. Rocha 

w Białymstoku). W wycieczce wzięło udział 38 osób z uwagi na wymagania BHP. 

− 18.08.2022 – odbyło się szkolenie z zakresu stosowania elementów BRD, zasad ich umieszczania 

i użycia, właściwości użytkowych (eksploatacyjnych), spełniania norm oraz stosowanych nowych 

rozwiązań podnoszących bezpieczeństwo użytkownikom ruchu - „Wytyczne dotyczących barier 

drogowych”, w siedzibie Oddziału GDDKiA w Białymstoku. Szkolenie przeprowadził Pan Jacek 

Pasikowski (Prowerk). 

− 04.11.2022 – Koło Międzyzakładowe przy GDDKiA O/Białystok zorganizowało spotkanie 

techniczne z prezentacją wyników prac pomiarowych dotyczących analizy ruchu pod kątem 

kierunkowości ruchu „Zbieranie danych w ramach przejazdu i ruchu”. 

− 28.09.2023 – spotkanie techniczne na budowie węzła intermodalnego przy dworcu PKP i PKS                             

w Białymstoku. Organizatorem spotkania było Koło Zakładowe SITK przy Urzędzie Miejskim w 

Białymstoku we współpracy z Kołem Zakładowym przy firmie ZBIKS Karol Szymański. 

Wykonawcę robót reprezentowali pracownicy firm BK TRAS oraz DRABENT. W biurze budowy 

objaśniono zamierzenie inwestycyjne i stan realizacji inwestycji oraz wyzwania, z jakimi mierzono 

się w trakcie realizacji. Następnie uczestnicy odwiedzili teren inwestycji. Na zakończenie spotkania 

wyświetlono prezentację firmy BK TRAS z przebiegu realizacji inwestycji a następnie spędzono 

mile czas przy kawie i poczęstunku podsumowując wycieczkę. W wydarzeniu wzięło udział 

20 uczestników, w tym członków stowarzyszenia SITK - Koła Zakładowego przy ZBIKS, przy UM 

Białystok oraz przy Politechnice Białostockiej a także przedstawicie Wykonawcy, Inwestora 

i innych uczestników procesu budowlanego. 

− W dniach 23.10.2023 oraz 17.06.2024 odbyły się wycieczki techniczne na budowę drogi S-61 przy 

Łomży – budowę mostu przy rz. Narew zorganizowana przez KM SITK RP przy GDDKiA. Obiekt 

MS-19 usytuowano w ciągu projektowanej drogi ekspresowej S61 w km 8+909,59. Długość obiektu 

wynosi 1238,50 m i składa się z 22 przęseł o rozpiętościach teoretycznych 16x 41,50 m + 80,00 m + 

http://www.sitk.bialystok.pl/
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2x 150,00 m + 76,00 m + 2x 41,50 m. Obiekt budowany jest z użyciem trzech technologii 

wznoszenia: 1) Nasuwania podłużnego w postaci 30 sekcji po 20.75m każda o łącznej długości 

L=622.5m (część zalewowa lewobrzeżna); 2) Z użyciem rusztowań stacjonarnych w 2 sekcjach, 

ZL31 o L=32.125m oraz ZL0 o L=9.375m; 3) Metodą nawisową, część nurtowa mostu o L= 458m 

która zostanie zrealizowana poprzez betonowanie wspornikowe przy użyciu wózków oraz w części 

betonowana na rusztowinach stacjonarnych. Kierownicy budowy w sposób profesjonalny 

przedstawili i omówili wszystkie trzy technologie realizacji obiektu odpowiadając rzeczowo na 

licznie zadawane pytania uczestników. Budowa wywarła duże i pozytywne wrażenie na 

uczestnikach swoim rozmachem, różnorodnością techniczną, sposobem realizacji. W obu 

wycieczkach poza członkami KM SITK przy GDDKiA Białystok brali udział członkowie Kół przy 

Politechnice Białostockiej, przy PZDW oraz przy firmie Drogowskaz. 

− 04.04.2024 – członkowie Koła Zakładowego SITK przy Politechnice Białostockiej zorganizowali 

dla wszystkich członków SITK oraz społeczności akademickiej otwarty wykład popularno-naukowy 

prof. dr hab. inż. Tomasz Siwowskiego z Politechniki Rzeszowskiej pt.: „Mosty – awangarda 

współczesnej inżynierii lądowej”, który odbył się na Wydziale Budownictwa i Nauk o Środowiska; 

− 15.11.2024 – odbyło się spotkanie techniczne na budowie drogi krajowej S-19 na odcinku Kuźnica – 

Węzeł Sokółka, ze szczególnym uwzględnieniem budowy odcinka o nawierzchni betonowej w tym 

budowy największego w Polsce MOP-u z parkingiem mogącym pomieścić łącznie 1.087 pojazdów. 

Prezentację wizytowanej budowy w sposób obszerny i profesjonalny przedstawił Kierownik 

budowy inż. Kamil Puchalski omawiając charakterystyczne jej parametry. Wycieczka 

zorganizowana przez KM przy GDDKiA O/Białystok. 

− 22.11.2024 – odbyła się wizyta na budowie obiektu inżynierskiego – estakady ED-1 

w km 26+086,60 – 26+749,00 nad doliną rzeki Biebrzy w ramach budowy obwodnicy Sztabina. 

Wizytowany obiekt zaprojektowano jako dwunastoprzęsłowy, o konstrukcji pojedynczej skrzynki 

z betonu sprężonego o długości ok. 662,50 mb. Wysokość skrzynki mierzona w „osi ustroju 

nośnego” wynosi 3,8 m, minimalna szerokość środników wynosi 0,4 m. Środniki połączone są 

dołem z płytą o grubości 0,2-0,5 m, górą z płytą o grubości 0,28-0,55 m oraz wspornikami o 

grubości 0,24-0,55 m. Zastosowano dwa rodzaje sprężenia: centryczne – wewnętrzne i trajektorialne 

– zewnętrzne. Elementy sprężenia zewnętrznego można wymieniać w trakcie eksploatacji obiektu. 

Zaprojektowano wykonanie ustroju nośnego metodą nasuwania podłużnego. W wyjeździe 

uczestniczyło łącznie 64 os. (42 osoby z KM GDDKiA O/Białystok oraz 22 osoby z pozostałych kół 

zakładowych SITK Białystok). Wizyta odbyła się z udziałem mediów. Inwestorem zadania jest 

GDDKiA Oddział w Białymstoku, Wykonawcą – Budimex zaś Inżynierem Kontraktu – firma 

ZBIKS Karol Szymański w konsorcjum z firmą Sveco. Organizatorem spotkania było KM SITK 

przy GDDKiA oraz wykonawca inwestycji firma Budimex przy wsparciu Koła Zakładowego 

ZBIKS Karol Szymański. 

− 04.04.2025 – członkowie KM SITK przy GDDKiA O/B-stok uczestniczyli w spotkaniu 

technicznym na budowie największego w Polsce MOP-u WOJNOWCE i niewiele mniejszego 

MOP-u POPŁAWCE. Wyjazd na budowę poświęcony był zapoznaniu się z wyposażeniem MOP-

ów w sieci i urządzenia podziemne, by w fazie utrzymania bieżącego łatwiej było identyfikować ew. 

awarie, uszkodzenia, szybko reagować na powstałe uszkodzenia. 

− 03.07.2025 – grupa 25 członków Koła SITK przy GDDKiA O/B-stok uczestniczyła w spotkaniu 

technicznym na budowie odcinka drogi ekspresowej S19: Krynice (od istniejącej DK65) – 

Dobrzyniewo Duże – Białystok Zachód o długości 10,5 km. 

− 24-25.10.2025 – w ramach dwudniowego spotkania z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół 

Zakładowych połączonego ze spotkaniem techniczno-integracyjnym w Drohiczynie (hotel 

Drohicki), grupa 35 członków SITK miało okazję zwiedzić budowę mostu na rzece Bug w ramach 

budowy drogi ekspresowej S19 Malewice – Chlebczyn oraz obejrzeć nowo, otwarty most na rzece 

Bug w miejscowości Granne. 

18. Pozostałe zadania podejmowane przez Zarząd Oddziału: 

− Opracowano wzór deklaracji, legitymacji, przypinek członkom SITK jak również 

okolicznościowych przypinek z okazji 75-lecia działalności Oddziału; 
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− Wytypowanie kandydatów jako przedstawicieli SITK RP do wpisania na listę egzaminatorów 

Komisji Kwalifikacyjnej Podlaskiej Izby Inżynierów Budownictwa w kadencji 2022 – 2026: 

kol. Marek Gwiazdowski, kol. Sławomir Topczewski, kol. Piotr Łukiańczuk, kol. Bartosz 

Ignatowski, kol. Bartłomiej Piotrowski, kol. Piotr Żabicki, kol. Jerzy Piotr Mietliński, kol. Lidia 

Kasprzak, kol. Maria Gawryluk, kol. Mirosław Michalkiewicz; 

− Wspieranie finansowe członków i przyjaciół SITK – w 2024 r. Zarząd Oddziału podjął decyzję 

o wsparciu darowizną w wysokości 10 000,00 zł leczenia prof. Adama Zofki w związku z ciężką 

chorobą nowotworową; 

− Zarząd Oddziału realizując swoje cele statutowe zapewnił członkom SITK udział w szkoleniach: 

▪ on-line pn.: „I Forum Wytycznych i Standardów – nowe trendy i wyzwania” w dniach 

17-18.11.2022 oraz pn.: „II Forum Wytycznych i Standardów – nowe trendy i wyzwania” 

w dniach 23-25.10.2023. Oba szkolenia zorganizowane zostały przez Polski Kongres Drogowy. 

Szkolenia dotyczyły bardzo ważnego zagadnienia nowych przepisów technicznych 

w budownictwie drogowym obowiązujących od września 2022 r. Oddział wykupił w PKD 

dostęp online dla chętnych Kół Zakładowych. Każde z Kół zorganizowało natomiast salę 

z rzutnikiem w której odbywało się szkolenie dla wszystkich chętnych członków SITK oraz 

pracowników zaprzyjaźnionych firm oraz studentów. Dzięki takiemu podejściu SITK Białystok 

zyskało uznanie pośród dyrekcji i pracowników firm, a także wśród studentów. 

▪ stacjonarnym pt. „IV Forum Wzorców i Standardów” w dniach 02-03.12.2025 organizowanym 

przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym OSSA 

k. Rawy Mazowieckiej. Udział w szkoleniu wzięło 8-miu członków SITK (po 1-2 osoby 

z różnych Kół Zakładowych), dzięki sfinansowaniu udziału przez Zarząd Oddziału. 

▪ stacjonarnym pn. „Oświetlenie dróg” zorganizowanym przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów 

w dniu 29.09.2025 w Warszawie – sfinansowano udział kol. Julii Koleśnik, doktorantki 

w Politechnice Białostockiej i członkowi Koła Zakładowego SITK przy PB. 

− W ramach prac Sekcji BRD, członkowie naszego Oddziału w tym głównie kol. Marek Motylewicz 

włączyli się aktywnie w działania nad uregulowaniem sytuacji prawnej związanej z tzw. 

uprawnieniami do organizacji ruchu drogowego. Spotkania dotyczące tej tematyki i prace toczyły 

się od połowy 2022 do końca 2023 roku a wyniki tych prac były prezentowane m.in. na LXIV 

Technicznych Dniach Drogowych w Łodzi, 6-8.11.2023 r. oraz podczas XIV Seminarium 

Technicznego SITK Białystok „Aktualne zagadnienia budownictwa komunikacyjnego”, Augustów. 

15-17.03.2023 r. 

− Zapoznawanie się i opiniowanie projektów nowych rozporządzeń, aktów prawnych i programów 

oraz udział w konsultacjach publicznych, m.in.: 

• Członkowie Oddziału aktywnie uczestniczyli w konsultacjach publicznymi i pracach związanych 

z opiniowaniem różnych aktów prawnych, w większości dotyczących tzw. Wzorców i 

standardów do projektowania w budownictwie drogowym – konsultacje odbywały się w okresie 

lipiec-wrzesień 2022 r. oraz dalej w latach 2023-2025 (projekty aktualizacji wytycznych i inne). 

• W ramach prac Krajowej Sekcji Drogowej SITK, członkowie naszego Oddziału aktywnie 

uczestniczyli w 2023 r. w pracach nad opiniowaniem tzw. „wytycznych tunelowych” dla 

GDDKiA. 

• W kwietniu 2025 r. przesyłano do Ministerstwa Infrastruktury uwagi środowiska SITK do 

projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

przepisów technicznobudowlanych dotyczących dróg publicznych (nr 84 wykazu prac 

legislacyjnych Ministra Infrastruktury). Uwagi zostały szczegółowo opracowane przez kol. Jacka 

Sokołowskiego. 

• W lipcu 2025 r. przesłano do Politechniki Krakowskiej (autora prac) uwagi i sugestie naszego 

środowiska do projektów aktualizacji wzorców i standardów – zeszytów WR-D-22-1 „Wytyczne 

projektowania odcinków dróg zamiejskich. Część 1: wymagania podstawowe” oraz WR-D-23 

„Wytyczne poszerzania jezdni dróg zamiejskich i ulic o dodatkowe pasy ruchu”. Uwagi zostały 

szczegółowo opracowane przez kol. Jacka Sokołowskiego. 
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• Lobbowanie za budową drogi S8 Białystok-Augustów – W dniu 13 grudnia 2022 r. Rada 

Ministrów w drodze uchwały przyjęła Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. 

(z perspektywą do 2033 r.), w którym – po wielu staraniach lokalnych polityków, 

samorządowców, przedsiębiorców oraz organizacji jak SITK – została ujęta budowa bardzo 

ważnej dla regionu drogi S8 od Białegostoku do Augustowa. To ogromy sukces, który można 

zawdzięczać działaniom wielu osób i organizacji. SITK Białystok również aktywnie 

uczestniczyło w tej „walce” przesyłając do Ministerstwa Infrastruktury wnioski uczestników 

Seminariów Technicznych na których wielokrotnie podnoszono konieczność budowy tego 

odcinka drogi, jak również biorąc udział w konsultacjach publicznych projektu PBDK jesienią 

2021 r. i przesyłając swoje merytoryczne uwagi na formularzu konsultacyjnym. 

19. Działalność publikacyjna i informacyjna Zarządu Oddziału: 

− Oddział prowadzi stronę internetową pod adresem www.sitk.bialystok.pl, która aktualizowana jest 

o najnowsze informacje i zdjęcia z wydarzeń odbywających się w Oddziale. Strona w ocenie wielu 

użytkowników stanowi cenne źródło informacji i łączności z Oddziałem. Od roku 2022 prowadzono 

prace nad projektem nowej strony internetowej Oddziału (kol. Łukasz Klebus i kol. Marek 

Motylewicz). 1 kwietnia 2024 r. uruchomiono nową wersję strony internetowej Oddziału. Stronę 

prowadzą kol. Łukasz Klebus, kol. Miłosz Milewski, kol. Wojciech Mruczek i kol. Marek Motylewicz. 

− Oddział prowadzi również swój profil w mediach społecznościowych na portalu Facebook pod 

adresem www.facebook.com/SITK.Bialystok. Profil ten ma na celu lepszą rozpoznawalność 

Oddziału wśród młodzieży oraz osób zainteresowanych członkostwem w Stowarzyszeniu oraz 

lepszą dostępność do informacji i wydarzeń z naszego Oddziału. Profil obserwuje obecnie ponad 

700 osób. 

− Wydawanie ulotki informacyjnej o Oddziale, która rozdawana jest na spotkaniach ze studentami, 

firmami oraz na wydarzeniach jak seminaria techniczne. 

− W ramach nr 10/2022 miesięcznika naukowo-technicznego Drogownictwo SITK opublikowano 

artykuł autorstwa kol. Marka Motylewicza o Oddziale Białystok oraz jego działalności. 

− Relacje z XIII – XVII edycji Seminariów Technicznych SITK Białystok „Aktualne zagadnienia 

budownictwa komunikacyjnego” ukazywały się w czasopismach i magazynach branżowych, m.in.: 

Drogownictwo SITK, Materiały Budowlane oraz Budownictwo i Architektura Podlasia wydawanym 

przez Podlaską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. 

III.4 DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU ODDZIAŁU – UDZIAŁ W SPOTKANIACH I WYDARZENIACH 

O CHARAKTERZE ZEWNĘTRZNYM 

− Uczestniczono w XXXIII Zwyczajnym Zjeździe Delegatów SITK RP w Jedlni k. Radomia w dniach 

19-21.05.2022 r. – na spotkaniu o charakterze sprawozdawczo-wyborczym podsumowano 

działalność Stowarzyszenia i Zarządu Krajowego w kadencji 2018-2022, uchwalono nowelizacje 

Statutu SITK oraz wybrano nowe władze na kadencję 2022-2026. W trakcie Zjazdu wręczono 

Medale im. dr. Henryka Komorowskiego, nadano tytuły Członka Honorowego SITK RP, a także 

rozstrzygnięto Konkurs Ernest 2021. Dwoje naszych członków: kol. Hanna Kołodziej i kol. Maria 

Gawryluk otrzymali godności Członków Honorowych SITK RP. Podczas Zjazdu nasi 

przedstawiciele zostali wybrani do Władz Krajowych:  

• kol. Marek Motylewicz na członka Zarządu Krajowego w randze Wiceprezesa SITK 

ds. drogownictwa (jest również koordynatorem prac Krajowej Sekcji Drogowej SITK); 

• kol. Hanna Kołodziej na członka Komisji Rewizyjnej; 

• kol. Jerzy Piotr Mietliński na członka Sądu Arbitrażowego. 

− 26.09.2022 – Prezes Zarządu Oddziału kol. Marek Motylewicz oraz Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Oddziału kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki wzięli udział w uroczystej Gali z okazji 

jubileuszu 20-lecia Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odbywającej się w gmachu 

Opery i Filharmonii Podlaskiej przy ul. Odeskiej w Białymstoku. Z Izbą łączą nasz Oddział 

szczególne relacje przyjacielskie i partnerskie stąd podczas uroczystości wręczono 

Przewodniczącemu POIIB grawerton z życzeniami od członków SITK Białystok. 

http://www.sitk.bialystok.pl/
http://www.facebook.com/SITK.Bialystok
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− 09.07.2022 – kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki zorganizował I edycję Między-stowarzyszeniowego 

Rajdu Rowerowego białostockich oddziałów zrzeszeń i stowarzyszeń branżowych. W rajdzie 

uczestniczyli przedstawiciele: SITK RP O/Białystok, POIIB, PZITB O/Białystok, PZITS 

O/Białystok oraz SEP O/Białystok. 

− 20-21.04.2023 – udział kol. Marka Motylewicza i kol. Wojciecha Grzybowskiego 

w V Ogólnopolskiej Konferencji naukowo-technicznej „Nowoczesne technologie w projektowaniu, 

budowie i eksploatacji infrastruktury drogowej miast, metropolii i regionów” – NOVDROG 2023 r.   

− 26.04.2023 – udział kol. Marka Motylewicza, kol. Marty Wasilewskiej i kol. Pawła Gierasimiuka 

w szkoleniu „I Śląskie Warsztaty Drogownictwa” w Katowicach; 

− 12-14.06.2023 – udział w X Międzynarodowej Konferencja Europejskiego Stowarzyszenia 

Technologii Asfaltowej EATA w Gdańsku. Z ramienia Zarządu Krajowego SITK oraz Oddziału 

SITK Białystok braliśmy udział w 10. Międzynarodowej Konferencji Europejskiego Stowarzyszenia 

Technologii Asfaltowych EATA (10th International Conference EATA 2023) odbywającej się 

w Gdańsku. Europejskie Stowarzyszenie Technologii Asfaltowych (European Asphalt Technology 

Association – EATA) to organizacja skupiająca inżynierów oraz naukowców, zajmujących się 

badaniami nad szeroko rozumianą technologią materiałów asfaltowych. Po raz pierwszy to 

prestiżowe wydarzenie odbywało się w Europie Środkowo-Wschodniej, co jest wyrazem uznania 

dla rozwoju i potencjału polskiego drogownictwa. Przez 3 dni (12-14 czerwca) blisko 300 ekspertów 

z całego świata dyskutowało o najnowszych osiągnięciach w obszarze technologii asfaltowych. 

Konferencja EATA 2023 organizowana była przez Politechnikę Gdańską oraz Fundację Rozwoju 

Usług Infrastruktury Transportowej (FRUIT) a SITK było jednym z oficjalnych partnerów tej 

konferencji. Członkami komitetu organizacyjnego konferencji byli członkowie białostockiego 

Oddziału SITK: prof. Piotr Jaskuła i prof. Marek Pszczoła z Politechniki Gdańskiej. Oprócz nich 

Oddział Białystok reprezentowali dr inż. Marek Motylewicz – Prezes Zarządu Oddziału 

i Wiceprezes ds. drogowych Zarządu Krajowego SITK oraz mgr inż. Dominik Grzyb – członek 

SITK Białystok i doktorant Politechniki Białostockiej, który wygłosił swój referat badawczy; 

− Udział w 2023 r. w spotkaniu członków Krajowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków 

Transportu w Krakowie (kol. Jerzy Mietliński);  

− 11-12.10.2023 – udział w spotkaniu Międzyoddziałowym SITK połączonym z konferencją 

dotycząca kolejnictwa, Warszawa. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele 10 z 28 Oddziałów 

oraz członkowie Zarządu Krajowego SITK. Oddział reprezentowały aż 4 osoby: kol. Maria 

Gawryluk, kol. Jerzy Mietliński, kol. Wojciech Mruczek oraz kol. Remigiusz Czygier co stanowi 

liczną delegację na tle innych Oddziałów. Podczas spotkania kol. Jerzy Mietliński przedstawił 

zgromadzonym prezentację dobrych praktyk w działalności SITK Oddziału Białystok; 

− 05.03.2024 – członkowie KM SITK RP przy GDDKiA O/B-stok Kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki 

oraz Kol. Bartosz Ignatowski uczestniczyli i wygłosili referat podczas konferencji „V Światowy 

Dzień Inżyniera dla zrównoważonego rozwoju”, NOT Białystok; 

− 19.03.2024 – członkowie SITK Białystok brali udział w „Podlaskim Seminarium dla projektantów 

dróg i mostów” w NOT Białystok; 

− 15-17.04.2024 – członkowie Oddziału uczestniczyli w XV Międzynarodowej Konferencji 

Naukowo-Technicznej Modern Electric Traction MET 2024 - Racjonalizacja Zużycia Energii 

w Transporcie Zelektryfikowanym; 

− 17-19.04.2024 – kol. Bartosz Ignatowski uczestniczył w VI Ogólnopolskiej Konferencji naukowo-

technicznej „Nowoczesne technologie w projektowaniu, budowie i eksploatacji infrastruktury 

drogowej miast, metropolii i regionów” – NOVDROG 2024 r. w Niepołomicach; 

− 23.04.2024 – członkowie KM SITK RP przy GDDKiA O/B-stok zorganizowali dzieciom 

z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 8 oraz z Przedszkola Samorządowego 

nr 418 dwie tury zajęć pt. „Prezentujemy nowe zawody”; 

− 09-10.05.2024 – kol. Jerzy Piotr Mietliński uczestniczył w Krajowym Spotkaniu Kół i Klubów 

Seniora SITK;  
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− 03-04.10.2024 – kol. Maria Gawryluk oraz kol. Hanna Kołodziej uczestniczyły w spotkaniu 

międzyoddziałowym SITK w Poznaniu; 

− 09-11.10.2024 – kol. Marek Motylewicz i kol. Marta Wasilewska uczestniczyli w VII edycji 

Studenckich Warsztatów Drogowych w ramach Latającego Uniwersytetu Drogowego, Kraków;  

− 28-30.10.2024 – kol. Marek Motylewicz, kol. Jerzy Mietliński i kol. Jerzy Jurczuk uczestniczyli 

w konferencji „Rozwój kolei dużych prędkości w Polsce – HSRPL2024”, Łódź; 

− 08-09.05.2025 – kol. Marek Motylewicz uczestniczył w seminarium pt.: „Projektowanie, budowa 

i utrzymanie infrastruktury drogowej” organizowanym w m. Pokrzywna przez SITK O/Opole; 

− 15.05.2025 – kol. Marek Motylewicz uczestniczył w uroczystej gali z okazji 20-lecia działalności 

Stowarzyszenia Polski Kongres Drogowy w Warszawie, który na ręce Prezesa Zbigniewa Kotlarka 

wręczył grawerton z Oddziału SITK Białystok i statuetkę ze strony Zarządu Krajowego SITK RP; 

− 18-23.05.2025 – członkowie Koła Zakładowego przy Politechnice Białostockiej (kol. Marta 

Wasilewska, kol. Paweł Gierasimiuk i kol. Marek Motylewicz) przy wsparciu finansowym Zarządu 

Oddziału uczestniczyli w europejskich warsztatach dotyczących właściwości przeciwpoślizgowych 

nawierzchni drogowych „European Pavement Friction Workshop 2025” w Nantes we Francji; 

− 12.06.2025 – kol. Hanna Kołodziej, kol. Jerzy Piotr Mietliński i kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki 

uczestniczyli w posiedzeniu Rady Krajowej SITK RP podczas której Koledzy Jerzy i Krzysztof 

otrzymali statuetki ERNEST za wybitną działalność w 2024 r. odpowiednio w kategoriach 

„Najaktywniejszy w dziedzinie kolejnictwa” oraz „Najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa” 

(Kol. Krzysztof z uwagi trzecie już takie wyróżnienie otrzymał Super Ernesta); 

− 17-19.09.2025 – kol. Maria Gawryluk, kol. Hanna Kołodziej, kol. Paulina Imbiorkiewicz oraz 

kol. Bartosz Ignatowski uczestniczyli w spotkaniu międzyoddziałowym SITK w Mielnie 

organizowanym przez Oddziały SITK w Szczecinie i Koszalinie w którym brało udział 

20 oddziałów SITK; 

− 25-26.09.2025 – kol. Hanna Kołodziej i kol. Robert Ziółkowski wzięli udział w konferencji 

„PZT’2025” – Problemy publicznego transportu drogowego w miastach i aglomeracjach, która 

odbyła się w Krakowie; 

− 18.10.2025 – kol. Marek Motylewicz uczestniczył w uroczystym spotkaniu z okazji 75-lecia 

istnienia Stowarzyszenia Inżynierów Mechaników Polskich Oddział Białystok, podczas którego 

wręczył w imieniu naszego Oddziału SITK pamiątkowy grawerton; 

− członkowie Oddziału uczestniczyli również kilkukrotnie w cyklicznym wydarzeniu pt. „Inżynierska 

środa” organizowanym przez RFSNT NOT w Białymstoku. 

− Reprezentanci Zarząd Oddziału uczestniczyli również w spotkaniach technicznych 

i okolicznościowych organizowanych przez Koła Zakładowe SITK, m.in. w spotkaniach 

wielkanocnych i bożonarodzeniowych organizowanych przez KM SITK RP przy GDDKiA 

O/Białystok. 
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IV. REALIZACJA WNIOSKÓW Z XXXIII WZD SITK RP W KADENCJI 2022 – 2026 

WNIOSKI Z XXXIII WZD SITK RP O/Białystok (2022 r.) 

1. Realizować wnioski z Walnych Zebrań Delegatów z 2010 r., 2014 r. i 2018 r. 

Wnioski były realizowane. 

2. Na zebrania Zarządu Oddziału zapraszać w charakterze gości Przewodniczących lub Sekretarzy Kół 

Zakładowych. 

Na każde zebranie Zarządu Oddziału zapraszani są zastępcy członków Zarządu Oddziału oraz 

Przewodniczący lub Sekretarze lub delegowani przez nich członkowie poszczególnych Kół Zakładowych 

co ma na celu poprawienie wymiany informacji pomiędzy Zarządem i Kołami oraz włączenie członków 

Oddziału w aktualne działania i wydarzenia. 

3. Prowadzić kronikę Oddziału oraz stronę internetową. 

Zadanie było realizowane z należytą starannością. Oddział prowadzi stronę internetową pod adresem: 

www.sitk.bialystok.pl , która aktualizowana jest na bieżąco o najnowsze informacje i zdjęcia z wydarzeń 

odbywających się w Oddziale. Strona w ocenie wielu użytkowników stanowi cenne źródło informacji 

i łączności z Oddziałem. W roku 2021 podjęto decyzję o wykonaniu nowego projektu strony internetowej 

z uwagi na przestarzały wygląd i funkcjonalność niedostosowaną do dzisiejszych wymagań komputerów 

i smartfonów. Nowa strona internetowa została uruchomiona 1.04.2024 r. Oddział prowadzi również swój 

profil w mediach społecznościowych na portalu Facebook pod adresem www.facebook.com/SITK.Bialystok . 

Profil ten ma na celu lepszą rozpoznawalność Oddziału wśród młodzieży oraz osób zainteresowanych 

członkostwem w Stowarzyszeniu oraz lepszą dostępność do informacji i wydarzeń z naszego Oddziału. 

Obecnie profil obserwuje ponad 700 osób. Wydano również ulotkę informacyjną o Oddziale, którą  

rozdawana jest na spotkaniach ze studentami, firmami oraz na wydarzeniach jak seminaria techniczne. 

Kronika Oddziału jest uzupełniana o wydruki artykułów i zdjęć ze strony internetowej.  

4. W połowie kadencji zorganizować zebranie delegatów. 

Nie podjęto się zorganizowania spotkania z Delegatami, natomiast co roku organizowano formalne 

spotkania z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół Zakładowych Oddziału, nie licząc dodatkowych 

spotkań w ramach wydarzeń okolicznościowych jak spotkania bożonarodzeniowe. Pozwoliło to na 

przeprowadzenie rozmów z przedstawicielami Kół na temat dotychczasowej działalności Zarządu oraz 

na wypracowanie pomysłów i planów na kolejne lata kadencji. 

5. Realizować zadania zgodnie z uchwałą nr 1/2022 WZD „kierunki działania Zarządu Oddziału na lata 

2022-2026”, która określa następujące zadania: 

a) Organizowanie seminariów, konferencji i spotkań stanowiących element podnoszący kwalifikacje zawodowe 

członków stowarzyszenia i integrujących środowisko związane z drogownictwem, komunikacją i transportem. 

b) Kontynuacja organizacji cyklicznych seminariów technicznych pod nazwą: „Aktualne zagadnienia 

budownictwa komunikacyjnego”. 

c) Organizowanie spotkań okolicznościowych i integracyjnych oraz wyjazdów technicznych na ciekawe budowy 

i obiekty. 

d) Wspieranie działalności studenckiej i szerzenie wiedzy inżynierskiej. 

e) Wspieranie działań Kół Zakładowych mających na celu organizację spotkań technicznych i integracyjnych oraz 

imprez sportowych dla członków Oddziału jak np.: bale karnawałowe, spotkania opłatkowe i wielkanocne, 

turnieje piłki nożnej, rajdy rowerowe, spływy kajakowe, wycieczki na budowy, szkolenia, spotkania 

integracyjne itp. 

f) Organizacja przynajmniej raz w roku spotkania Zarządu Oddziału z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół 

Zakładowych oraz Seniorami SITK RP Białystok. 

g) Utrzymywanie i rozwijanie kontaktów koleżeńskich zapewniających integrację środowiska. 

h) Poszukiwanie nowych źródeł pozyskiwania środków finansowych – szkolenia, kursy, seminaria, prace 

badawcze. 

Wszystkie powyższe zadania były realizowane przez Zarząd Oddziału o czym świadczy opis działalności 

przedstawiony w niniejszym sprawozdaniu w poszczególnych jego punktach. 

http://www.sitk.bialystok.pl/
http://www.facebook.com/SITK.Bialystok
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V. WYRÓŻNIENIA PRZYZNANE CZŁONKOM BIAŁOSTOCKIEGO ODDZIAŁU 

W KADENCJI 2022 – 2026 

V.1 ODZNACZENIA I GODNOŚCI PRZYZNAWANE PRZEZ ZARZĄD KRAJOWY SITK 

❖ CZŁONEK HONOROWY SITK RP 

− 2022 r. – członkostwo honorowe SITK zostało przyznane kol. Hannie Kołodziej i kol. Marii 

Gawryluk podczas XXXIII ZZD SITK w Jedlini k. Radomia 19-21.05.2022 r. 

− 2026 r. – wystąpiono z 2 wnioskami o nadanie członkostwa honorowego SITK kol. Lidii Kasprzak 

i kol. Krzysztofowi Glebie-Zawadzkiemu podczas XXXIV ZZD SITK w czerwcu 2026 r. 

❖ ZŁOTA Z DIAMENTEM ODZNAKA HONOROWA SITK RP 

− 2022 r. – odznakę przyznano: kol. Markowi Motylewiczowi, kol. Krzysztofowi Glebie-

Zawadzkiemu, kol. Stanisławowi Ciupie; 

− 2023 r. – odznakę przyznano kol. Krzysztofowi Barbachowskiemu; 

− 2024 r. – brak wniosków i odznaczeń; 

− 2025 r. – odznakę przyznano kol. Lidii Kasprzak; 

− 2026 r. – odznakę przyznano kol. Marcie Wasilewskiej, kol. Katarzynie Zabielskiej-Adamskiej, 

kol. Bartoszowi Ignatowskiemu. 

❖ ZŁOTA ODZNAKA HONOROWA SITK RP 

− 2022 r. – odznakę przyznano 10-ciu członkom SITK: kol. Bożenie Woroszyło, kol. Katarzynie 

Zabielskiej-Adamskiej, kol. Ewie Welc; kol. Krzysztofowi Neczyperowiczowi; kol. Elżbiecie 

Wyszkowskiej, kol. Wojciechowi Mruczek, kol. Miłoszowi Milewskiemu, kol. Bartoszowi 

Ignatowskiemu, kol. Markowi Gwiazdowskiemu i kol. Wojciechowi Grzybowskiemu; 

− 2023 r. – odznakę przyznano 7-miu członkom SITK: kol. Beacie Jeżerys, kol. Mirosławowi 

Hanczaruk, kol. Remigiuszowi Czygier, kol. Sławomirowi Klimiuk, kol. Jerzemu Piotrowi 

Głowackiemu, kol. Andrzejowi Plewa i kol. Robertowi Ziółkowskiemu; 

− 2024 r. – brak wniosków i odznaczeń; 

− 2025 r. – odznakę przyznano 6-ciu członkom SITK: kol. Pawłowi Kozickiemu, kol. Maciejowi 

Maciejczukowi, kol. Beacie Kuźmińskiej, kol. Elżbiecie Wyszkowskiej, kol. Janowi Piotrowi Osie 

i kol. Wojciechowi Jurczukowi. Wystąpiono również z wnioskami dla kol. Jerzego Komara, 

kol. Andrzeja Mackiewicza, kol. Jacka Sokołowskiego, kol. Ewy Korzuń lecz wnioski te nie zostały 

pozytywnie rozpatrzone w 2025 r. i zostaną ponownie złożone w kolejnym roku; 

− 2026 r. – odznakę przyznano 6-ciu członkom SITK: kol. Jerzemu Komarowi, kol. Andrzejowi 

Mackiewiczowi, kol. Jackowi Sokołowskiemu, kol. Łukaszowi Klebusowi, kol. Paulinie 

Imbiorkiewicz i kol. Piotrowi Jaskule. Wystąpiono również z wnioskami dla kol. Ewy Korzuń 

i kol. Marioli Wasil lecz wnioski te nie zostały pozytywnie rozpatrzone w 2026 r. z przyczyn 

formalnych (brakujący staż członkowski SITK) i zostaną ponownie złożone w kolejnym roku. 

❖ TYTUŁ ZASŁUŻONEGO SENIORA SITK RP  

− 2022 r. – tytuł otrzymali: kol. Marian Domanowski, kol. Bogdan Wojtulewski, kol. Jerzy Botwicz, 

kol. Wiesława Rożek i kol. Anna Lenkiewicz; 

− 2023 r. – tytuł otrzymali: kol. Jerzy Piotr Mietliński, kol. Maria Gawryluk, kol. Lidia Kasprzak, 

kol. Hanna Kołodziej i kol. Stanisław Ciupa; 

− 2025 r. – tytuł otrzymali: kol. Jerzy Kruszewski i kol. Leonard Kurzyna. 

❖ ERNEST – w 2022-2026 kadencji otrzymano 7 statuetek: 

− 2022 r. – wystąpiono z wnioskiem o nagrodę ERNEST 2021 (za działalność w 2021 r.) w kategorii 

„Najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa” dla kol. Hanny Kołodziej; 

− 2023 r. – wystąpiono z 4 wnioskami o nagrodę ERNEST 2022 (za działalność w 2022 r.) 

w kategoriach: 

▪ najaktywniejszy Oddział; 
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▪ najaktywniejsze Klub/Koło dla Koła Międzyzakładowego przy GDDKiA Oddział 

w Białymstoku – przyznano statuetkę ERNEST 2022; 

▪ najaktywniejszy w dziedzinie transportu dla kol. Marka Motylewicza – przyznano statuetkę 

ERNEST 2022; 

▪ najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa dla kol. Krzysztofa Gleba-Zawadzkiego. 

− 2024 r. – wystąpiono z 3 wnioskami o nagrodę ERNEST 2023 (za działalność w 2023 r.) 

w kategoriach: 

▪ najaktywniejszy Oddział – przyznano statuetkę SUPERERNEST 2023 (w związku z trzecią 

statuetką Ernest w tej kategorii, poprzednie za lata 2017 i 2018); 

▪ najaktywniejsze Klub/Koło dla Koła Międzyzakładowego przy GDDKiA Oddział w 

Białymstoku – przyznano statuetkę SUPERERNEST 2023 (w związku z trzecią statuetką 

Ernest w tej kategorii, poprzednie za lata 2015 i 2022); 

▪ najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa dla kol. Krzysztofa Gleba-Zawadzkiego – 

przyznano statuetkę ERNEST 2023. 

− 2025 r. – wystąpiono z 2 wnioskami o nagrodę ERNEST 2024 (za działalność w 2024 r.) 

w kategoriach: 

▪ najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa dla kol. Krzysztofa Gleba-Zawadzkiego – 

przyznano statuetkę SUPERERNEST 2024 (w związku z trzecią statuetką Ernest w tej 

kategorii, poprzednie za lata 2017 i 2023); 

▪ najaktywniejszy w dziedzinie kolejnictwa dla kol. Jerzego Piotra Mietlińskiego – przyznano 

statuetkę ERNEST 2024. 

− 2026 r. – wystąpiono z wnioskiem o nagrodę ERNEST 2025 (za działalność w 2025 r.) w kategorii 

„Najaktywniejszy w dziedzinie drogownictwa” dla kol. Marka Motylewicza (rozstrzygnięcie w 

czerwcu 2026 r.). Wystąpiono również z wnioskiem o nagrodę ERNEST za całokształt działalności 

dla kol. Władysława Gardziejczyka (rozstrzygnięcie w czerwcu 2026 r.). 

❖ MEDAL IM. H. KOMOROWSKIEGO 

− 2024 r. – złożono wniosek o Medal im. dr. Henryka Komorowskiego za wybitną działalność na 

rzecz SITK dla kol. Marka Motylewicza, który został pozytywnie rozpatrzony. Medal został 

wręczony Koledze dnia 20 czerwca 2024 roku podczas uroczystego posiedzenia Zarządu Krajowego 

i Rady Krajowej SITK RP z Członkami Honorowymi w NOT Warszawa. 

− 2026 r. – złożono wniosek o Medal im. dr. Henryka Komorowskiego za wybitną działalność na 

rzecz SITK dla kol. Stanisława Ciupy (rozstrzygnięcie w czerwcu 2026 r.). 

V.2 ODZNACZENIA I GODNOŚCI PRZYZNAWANE PRZEZ ZARZĄD ODDZIAŁU SITK 

❖ SREBRNA ODZNAKA HONOROWA SITK RP  

Zarząd Oddziału SITK RP przyznał Srebrne Odznaki Honorowe SITK RP dla następujących osób: 

− 2022 r.: 

Koleżankom: Paulinie Imbiorkiewicz, Marioli Wasil, Sylwii Szerakowskiej, Agnieszce 

Włodkowskiej, Małgorzacie Kowalczuk-Brzostowskiej i Justynie Joka, 

oraz Kolegom: Piotrowi Żabickiemu, Piotrowi Jaskuła, Wiesławowi Dąbrowskiemu, Hubertowi 

Malinowskiemu, Mateuszowi Oksimowicz, Karolowi Szymańskiemu, Robertowi Filipczuk, 

Sławomirowi Topczewskiemu, Piotrowi Topczewskiemu, Markowi Rybołowicz, Danielowi 

Łukaszewicz i Adamowi Libuda. 

− 2023 r.: 

Koleżankom: Małgorzacie Chochłow, Urszuli Flisak, Magdalenie Świątkowskiej, Agnieszce 

Poteraj-Oleksiak, Katarzynie Wysztygiel, Natalii Piekarskiej i Grażynie Piechowskiej-Marciniak, 

oraz Kolegom: Mateuszowi Greś, Stanisławowi Aleksandrowicz, Rafałowi Malinowskiemu, 

Piotrowi Dobrzyńskiemu, Dominikowi Perkowskiemu, Jackowi Sokołowskiemu, Andrzejowi 

Rapnickiemu, Maciejowi Burzyckiemu, Michałowi Wityk, Sławomirowi Babińskiemu, Tomaszowi 

Wróblewskiemu, Krzysztofowi Pronobis, Tomaszowi Średzińskiemu, Łukaszowi Nalewajko, 

Markowi Zalewskiemu, Marcinowi Grabarek i Zbigniewowi Dziejma. 
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− 2025 r.: 

Koleżankom Małgorzacie Hryniewskiej, Małgorzacie Gudalewskiej-Zaleckiej, Emilii Okurowskiej, 

Małgorzacie Kowalczuk-Brzostowskiej, Magdalenie Kropiwnickiej i Marii Dominice Zasowskiej, 

oraz Kolegom: Grzegorzowi Romaniuk, Zbigniewowi Choroszkiewicz, Krzysztofowi 

Brzostowskiemu, Markowi Filipowicz, Mirosławowi Samosiuk, Marcinowi Piec, Lechowi 

Charkiewicz, Dymitrowi Artysiewicz, Mateuszowi Samosiuk i Andrzejowi Dombrowskiemu. 

− 2026 r.: 

Koleżance Liliannie Chołuj oraz Kolegom Markowi Pszczole oraz Michałowi Gołos. 

❖ TYTUŁ SENIORA SITK RP  

− 2023 r. – tytuł otrzymali: kol. Elżbieta Urwanowicz, kol. Zdzisław Kozikowski oraz kol. Mirosław 

Wróblewski. 

V.3 INNE ODZNACZENIA 

− 2024 r. – w dniu 18 grudnia 2024 r. w siedzibie NOT Białystok z okazji 75-lecia istnienia Rady 

FSNT-NOT Białystok odbyła się uroczystość jubileuszowa, na którym podsumowano działalność 

organizacji technicznej i wręczono odznaczenia NOT. Wśród odznaczonych znalazły się osoby 

będące członkami SITK: 

▪ Złota odznaka z diamentem RFSNT NOT – kol. Jerzy Mietliński, 

▪ Złota odznaka RFSNT NOT – kol. Krzysztof Gleba-Zawadzki, 

▪ Srebrna odznaka RFSNT NOT – kol. Marzenna Dubowska i kol. Marek Motylewicz. 

 

VI. STAN ORGANIZACYJNY ODDZIAŁU W KADENCJI 2022 – 2026 

Z końcem 2021 roku liczba członków Oddziału wynosiła 381 osób, zaś z końcem 2025 r. – 501 osób. 

W ciągu kadencji nastąpił więc wzrost liczby członków o +120 osób (wzrost o 31,5%). Wzrost ten nie był 

jednak jednostajny, a liczba członków wynosiła odpowiednio w roku 2022: 419, 2023: 454, 2024: 515 

(największa liczba członków Oddziału) oraz 2025: 501 (redukcja liczby członków w związku z podjętą 

decyzją o skreśleniu z listy członków osób zalegających więcej jak 3 lata z płatnością składki 

członkowskiej). Na dzień 1.04.2026 r. liczba członków Oddziału SITK Białystok wynosi 508 osób. 

Szczegółową statystykę liczy członków zawiera załącznik Nr 3. Oddział Białystok licząc obecnie 508 

członków jest największym z 27 oddziałów regionalnych SITK RP oraz największym stowarzyszeniem 

naukowo-technicznym zrzeszonym w FSNT NOT w województwie podlaskim. Na podkreślenie zasługuje 

również fakt, że w strukturach Oddziału SITK Białystok znajduje się największe Koło Zakładowe SITK 

w kraju, którym jest Koło Międzyzakładowe SITK RP przy GDDKiA O/Białystok liczące 266 członków 

(stan na 31.12.2025 r.) – Koło to, zgodnie ze stanem SITK w kraju z końca 2025 r., przewyższa 

liczebnością 19 oddziałów regionalnych SITK w kraju, ustępując jedynie 7 oddziałom (Radom, Koszalin, 

Wrocław, Krosno, Warszawa, Kielce i Kraków). Wzrost zainteresowania przynależnością do SITK wynika 

z naszej społecznej, pełnej pasji i poświęceń działalności. Efekty tej działalności zachęcają młodych ludzi 

do wstępowania do SITK. Można to również stwierdzić na podstawie większego zainteresowania SITK 

w mediach społecznościowych. 

VI.1 LICZBA I WYKAZ KÓŁ ZAKŁADOWYCH 

Stan osobowy Kół Zakładowych na dzień 31.12.2025 wg przesłanych sprawozdań z Kół Zakładowych: 

1) Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku: 266 osób, 

2) Politechnika Białostocka: 38 osób, 

3) Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku: 38 osób, 

4) Firma DROGOWSKAZ S.C. w Białymstoku: 22 osób, 

5) PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku: 57 osób, 

6) Klub Seniora SITK RP w Białymstoku: 6 osób, 

7) Urząd Miejski w Białymstoku: 12 osób, 

8) Zarząd Oddziału SITK RP w Białymstoku: 5 osób, 
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9) Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku: 7 osób, 

10) Koło przy ZBIKS Karol Szymański: 29 osób, 

11) Koło Zakładowe przy firmie BUDIMEX S.A.: 6 osób, 

12) Koło Zakładowe przy firmie DROGOWIEC s.c.: 15 osób. 

 

VI.2 ZMARLI CZŁONKOWIE NASZEGO ODDZIAŁU W KADENCJI 2022 – 2026 

 

Ś.P. Władysław Podolski, † 27.04.2022 r. 

Ś.P. Eugeniusz Prokop, † 18.09.2022 r. 

Ś.P. Anna Lenkiewicz, † 24.09.2022 r. 

Ś.P. Jan Suchodoła, † 28.11.2022 r. 

Ś.P. Jolanta Gryko, † 18.10.2023 r. 

Ś.P. Grażyna Piechowska-Marciniak, † 9.02.2026 

 

VI.3 WYKAZ RZECZOZNAWCÓW SITK ZAPISANYCH PRZY ODDZIALE 

1) mgr inż. Karniewicz Mieczysław – spec. 7.1, 7.2 

2) mgr inż. Drapa Jerzy – spec. 3.1 

3) inż. Kurzyna Leonard – spec. 2.1, 4 

4) mgr inż. Lech Charkiewicz – spec. 7, 7.2.  

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA KÓŁ ZAKŁADOWYCH W ZAKŁADACH PRACY 

VII.1 ZEBRANIA OGÓLNE CZŁONKÓW KÓŁ 

W oparciu o sprawozdania nadesłane przez Koła Zakładowe w kadencji 2022-2026 organizowane były 

spotkania członków Kół, na których główną poruszaną tematyką było: 

• podnoszenie poziomu technicznego członków Koła; 

• rekrutacja nowych członków; 

• wspieranie działalności studentów – członków SITK i szerzenie wiedzy inżynierskiej. 

• organizacja wyjazdów technicznych, spotkań integracyjnych, sportowych i techniczno-okolicznościowych; 

• pomoc głównie nowym członkom i jednocześnie nowym pracownikom, w szybkim, 

bezproblemowym odnalezieniu się w nowym środowisku pracy; 

• utrzymywanie i rozwijanie koleżeńskich kontaktów branżowych zapewniających integrację środowiska; 

• typowanie osób do odznaczeń Stowarzyszeniowych; 

• sprawy organizacyjne. 

VII.2 WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI LOKALNYMI 

− w zakresie rozwijania turystyki regionu – propagowanie walorów regionu na spotkaniach, 

konferencjach, seminariach itp. np.: propagowanie i organizacja szkoleń nt.: ścieżek rowerowych 

Polski północno-wschodniej i tras GreenVelo, walorów Puszczy Białowieskiej, pojezierza 

Augustowskiego, Suwalszczyzny (materiały i informatory przekazywane każdemu z uczestników 

konferencji i seminariów); 

− członkowie Koła Zakładowego SITK RP przy Politechnice Białostockiej realizując prace naukowo-

badawcze, ekspertyzy oraz prace zlecone, czynnie współpracują z Urzędem Miejskim w Białymstoku, 

Podlaskim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych O/Białystok 

a także innymi samorządami w województwie podlaskim. 

VII.3 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI 

− Począwszy od 2007 roku Zarząd Oddziału SITK RP Białystok organizuje cykliczne seminarium 

techniczne pt. „Aktualne zagadnienia budownictwa komunikacyjnego” we współpracy 

z pracownikami Wydziału Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej. 

W latach 2022-2026 pracownicy Politechniki Białostockiej brali czynny udział w przygotowaniach 
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programu każdej z 5-ciu edycji (XIII – XVII) Seminarium oraz wygłosili podczas niego kilka 

referatów naukowo-technicznych. Pracownicy Politechniki Białostockiej wygłosili we wszystkich 

dotychczasowych 17 edycjach Seminarium ponad 40 referatów. Nieoceniony wkład w przygotowanie 

programu merytorycznego tego Seminarium wnosi prof. dr hab. inż. Władysław Gardziejczyk 

(koordynator programowy Seminarium) jak również dr inż. Marta Wasilewska oraz dr inż. Marek 

Motylewicz. 

− Od roku 2019 Zarząd Oddziału włączył się we współorganizację organizowanego od wielu lat przez 

PZITB O/Białystok oraz Wydział Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej 

corocznego konkursu "Na najlepsze prace dyplomowe absolwentów studiów wyższych kierunku 

budownictwo" obejmując mecenatem prace konkursowe w dyscyplinach transport i budownictwo 

komunikacyjne. Celem Konkursu jest inspirowanie twórczych postaw w rozwiązywaniu problemów 

technicznych (teoretycznych i praktycznych) z zakresu budownictwa, a także nagrodzenie 

i wyróżnienie najlepszych prac dyplomowych podczas uroczystej gali. SITK O/Białystok włączyło się 

we współorganizację tego konkursu na zasadzie równorzędnego partnera obejmując m.in. pieczą 

prace konkursowe w dyscyplinach transport i budownictwo komunikacyjne, a także pozyskując 

sponsorów i partnerów konkursu. Konkurs ten udało nam się współorganizować z dużym 

powodzeniem w roku 2019 i 2021 oraz w obecnej kadencji w roku 2023 i 2025 (każda edycja 

obejmuje 2 lata akademickie). Konkurs ten jest doskonałą promocją SITK wśród studentów – 

młodych inżynierów 

− Zarząd Oddziału wspierał działalność i pomagał w rozwoju wiedzy studentów Politechniki 

Białostockiej będących członkami SITK RP m.in. w następujących formach: 

• Począwszy od VIII Seminarium Technicznego pt.: „Aktualne zagadnienia budownictwa 

komunikacyjnego”, Zarząd Oddziału corocznie zaprasza studentów-członków SITK RP do udziału 

w drugim dniu tego Seminarium podczas którego mogą oni bezpłatnie wysłuchać prezentowanych 

wtedy referatów technicznych. Po Seminarium otrzymują oni certyfikaty udziału z logo SITK. 

W XIII Seminarium uczestniczyło 8-miu studentów-członków SITK, w XIV – 10-ciu studentów, 

w XV – 8-miu, w XVI – 5-ciu, w XVII – 2-oje. Studenci mają również możliwość zaprezentować 

wyniki badań prowadzonych na Uczelni (np. referat pt.: „Kolorowe warstwy kompozytowe do 

nawierzchnie zatok autobusowych, parkingów i ścieżek rowerowych - projekt finansowany 

z MEiN” wygłoszony przez studentów podczas XIV Seminarium, Augustów, 15-17.03.2023 r.). 

• Zarząd Oddziału dofinansowuje udział studentów w konferencjach studenckich – w 2025 r. Zarząd 

Oddziału pokrył koszty udziału kol. Julii Koleśnik – członka SITK i doktorantki w Politechnice 

Białostockiej w szkoleniu organizowanym przez IBDiM dotyczącym oświetlenia drogowego 

i jego wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, Warszawa, 29.09.2025 r. 

• Zarząd Oddziału dofinansował wyjazd kol. Marty Wasilewskiej, kol. Pawła Gierasimiuka oraz 

kol. Marka Motylewicza na europejskie warsztaty dotyczące właściwości przeciwpoślizgowych 

nawierzchni drogowych „European Pavement Friction Workshop 2025” w Nantes we Francji 

w maju 2025 r. 

• Oddział SITK Białystok jest jednym ze współorganizatorów i popularyzatorów tzw. Latającego 

Uniwersytetu Drogowego – inicjatywy akademickiej pracowników Politechnik Białostockiej 

i Lubelskiej oraz firmy Orlen Asfalt i SITK Białystok. Jest to nieformalna organizacja, która ma na 

celu wymianę oraz przekazywanie doświadczeń naukowych i praktycznych w zakresie 

budownictwa drogowego pomiędzy studentami oraz nauczycielami akademickimi. W ramach 

LUD od 2018 r. organizowane są coroczne Studenckie Warsztaty Drogowe. Do tej pory odbyło się 

8 edycji (2018-2025). Uczestniczyło w nich każdorazowo około 30 studentów głównie ze 

specjalności drogowej kierunku budownictwo. Podczas zajęć studenci mogli zapoznać się 

z zagadnieniami z zakresu technologii nawierzchni drogowych oraz projektowania dróg 

i inżynierii ruchu drogowego, które często wykraczały poza zakres programu zajęć. Uczestnictwo 

w warsztatach to też okazja do poznania środowiska naukowego z innej niż macierzysta uczelnia. 

Fantastyczna atmosfera, która towarzyszy podczas warsztatów studentom i prowadzącym, 

sprzyjała nie tylko pogłębianiu wiedzy z zakresu aktualnych problemów inżynierii drogowej ale 

również wspólnej integracji. Przedsięwzięcie, będące dowodem długotrwałej współpracy 

Politechniki Białostockiej z SITK oraz innymi uczelniami, nie tylko integruje środowisko 
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akademickie, ale stanowi platformę współpracy naukowej i przemysłu na rzecz kształcenia 

przyszłych inżynierów, co spotkało się z przychylnością środowiska branży budowlanej. W roku 

2020 do przedsięwzięcia dołączyli pracownicy i studenci z Politechnik Gdańskiej i Rzeszowskiej, 

w 2021 r. – Politechniki Krakowskiej a w 2023 r. – Politechniki Śląskiej. Podczas obecnej 

kadencji członkowie Oddziału włączali się w we współorganizację lub promowanie: 

▪ V edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice Gdańskiej 

w dniach 12-14.10.2022 r. 

▪ VI edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Akademickim Ośrodku 

Szybowców Politechniki Rzeszowskiej w Bezmiechowej Górnej w dniach 15-17.10.2023 r. 

▪ VII edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice 

Krakowskiej w dniach 9-11.10.2024 r. 

▪ VIII edycji „Studenckich Warsztatów Drogowych” odbywających się w Politechnice Śląskiej 

w dniach 15-17.10.2025 r. 

 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA ODDZIAŁU 

W kadencji 2022 – 2026 w wyniku działalności gospodarczej Oddział uzyskał przychody z:  

1. Organizacji 5 edycji Seminarium Technicznego pt.: „Aktualne zagadnienia budownictwa 

komunikacyjnego” (edycje od XIII do XVII); 

2. Opracowania 10 ocen technicznych – branża kolejowa; 

3. Organizacja spotkania międzyoddziałowego SITK, 16-17.09.2022 r.; 

4. Organizacji Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Prezesa SITK RP O Białystok w dn. 4.10.2025 – udział 

i prezentacja firmy. 

 

Stan konta na 31.12.2021 r. : 380 107,44 zł (poprzednie sprawozdanie kadencyjne 2018-2022) 

Stan konta na 31.12.2025 r. : 600 294,16 zł , w tym: 

- kasa: 212,39 zł 

- rachunek bieżący: 313 655,32 zł 

- lokata bankowa: 277 942,03 zł 

- rachunek bankowy VAT: 8 484,42 zł 

Wypracowany zysk z działalności gospodarczej w całości został przekazany na działalność statutową 

Oddziału. Syntetyczne sprawozdanie finansowe – załącznik Nr 4. 

 

 

  

Sekretarz Zarządu Oddziału Prezes Zarządu Oddziału 

 

Białystok, dnia 09.04.2026 r. 
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Załącznik nr 1 

ROK 
POSIEDZENIA 

Zarządu Oddziału z Przewodniczącymi i Sekretarzami Kół Zakładowych 

2022 12 2 

2023 14 1 

2024 12 1 

2025 12 2 

2026 do 

16.IV 
3 0 

 

 

 

Załącznik nr 2 

Zgodnie z uchwałą nr 1/2022 XXXIII WZD SITK Białystok określa się następujące kierunki działań Zarządu 

Oddziału w kadencji 2022-2026: 

1. Organizowanie seminariów, konferencji i spotkań stanowiących element podnoszący 

kwalifikacje zawodowe członków stowarzyszenia i integrujących środowisko związane z 

drogownictwem, komunikacją i transportem. 

2. Kontynuacja organizacji cyklicznych (corocznych) seminariów technicznych pod nazwą: 

„Aktualne zagadnienia budownictwa komunikacyjnego”. 

3. Organizowanie spotkań okolicznościowych i integracyjnych oraz wyjazdów technicznych na 

ciekawe budowy i obiekty realizowane w regionie. 

4. Wspieranie działalności studenckiej i szerzenie wiedzy inżynierskiej. 

5. Wspieranie działań Kół Zakładowych mających na celu organizację spotkań technicznych i 

integracyjnych oraz imprez sportowych dla członków Oddziału jak np.: bale karnawałowe, 

spotkania opłatkowe i wielkanocne, turnieje piłki nożnej, rajdy rowerowe, spływy kajakowe, 

wycieczki na budowy, szkolenia, spotkania integracyjne itp. 

6. Organizacja przynajmniej raz w roku spotkania Zarządu Oddziału z Prezesami i Sekretarzami 

Kół Zakładowych. 

7. Utrzymywanie i rozwijanie kontaktów koleżeńskich zapewniających integrację środowiska. 

8. Poszukiwanie nowych źródeł pozyskiwania środków finansowych – szkolenia, kursy, 

seminaria, prace badawcze. 
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Załącznik nr 3 

CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI 

Rok 
Wszyscy członkowie razem 

rok 2022-2025 

w tym: 

Członkowie 

Honorowi 

Emeryci i 

renciści 

Studenci i 

uczniowie 

2022 419 5 39 8 

2023 454 5 49 8 

2024 515 5 61 15 

2025 501 5 56 12 

 

a) Członkowie zwyczajni wg branż w Oddziale: 

Rok 
BRANŻA 

Razem 
drogowa kolejowa lotnicza komunik. miejskiej samoch. inne 

2022 333 56 0 1 1 28 419 

2023 368 56 0 1 1 28 454 

2024 423 68 0 1 1 22 515 

2025 408 57 0 0 2 34 501 

 

b) Członkowie zwyczajni wg wieku i płci: 

Rok ogółem do 40 lat 
powyżej 

40 lat 

emeryci 

i renciści 

studenci 

i uczniowie 
kobiety mężczyźni 

2022 419 218 154 39 8 117 302 

2023 454 233 164 49 8 133 321 

2024 515 142 297 61 15 167 348 

2025 501 153 280 56 12 164 337 

 

c) Członkowie zwyczajni wg wykształcenia: 

wykształcenie 
Członkowie 

- rok 2022 

Członkowie 

- rok 2023 

Członkowie 

- rok 2024 

Członkowie 

- rok 2025 

inżynierowie 399 434 460 472 

technicy 20 20 35 29 

razem 419 454 515 501 

 

LICZBA KÓŁ ZAKŁADOWYCH 

ROK 2022 ROK 2023 ROK 2024 ROK 2025 

12 11 13 12 
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Załącznik nr 4 

 

SYNTETYCZNE SPRAWOZDANIE FINANOWE - załącznik 

FINANSE W KADENCJI 2022-2026 (sprawozdanie obejmuje lata kalendarzowe 2022 – 2025) 

 

 

Lp. Treść Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

I Przychody z działalności 

statutowej – ogółem 
18 959,58  20 391,91 30 897,91 31 685,33 

A przychody ze składek 

członkowskich  
18 565,00 19 902,50 19 762,50  24 327,50 

B odsetki bankowe 392,39 484,15  10 829,59  6 889,14 

C pozostałe przychody 

operacyjne 
2,19 5,26 305,82 468,69 

II Przychody z działalności 

gospodarczej 
305 810,16 320 814,59 389 871,10 567 421,10 

A oceny techniczne 4 050,00 1 400,00 0,00 13 000,00 

B seminarium techniczne 294 578,86 319 414,59 388 606,10 549 400,00 

C Pozostała sprzedaż 

(turnieje futsal i inne) 
7 181,30 0,00 1 265,00 5 021,10 

III Przychód ogółem 324 769,74 341 206,50 420 769,01 599 106,43 

IV Koszty działalności 

gospodarczej 
224 572,29 208 149,28 250 863,79 345 076,70 

V Koszty działalności 

statutowej, koszty 

ogólnego zarządu 

89 149,63 112 127,37 106 717,69 141 334,77 

VI Koszty ogółem 313 721,92 320 276,65 357 581,48 486 411,47 

VII WYNIK FINANSOWY (+) 11 047,82 (+) 20 929,85 (+) 63 187,53 (+) 112 694,96 


